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حضرت آیت‌الله حسینی خامنه‌ای رهبر معظّّم انقلاب اسلامی در پیام خود تصریح کردند:

رهبر معظم انقلاب: خمینی کبیر و خامنه‌ای شهید آمادگی ملت 
را احیا کردند
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اقدامات حوزه های علمیه خواهران کشور در جنگ تحمیلی سوم
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صفحه 2

نباید ابتکار عمل در مسئله حقوق زنان را از دست 
بدهیم

زیست بوم طلبگی در حوزه های علمیه خواهران باید بازطراحی شود
شکاف  فناورانه،  تحولات  با  فعال  مواجهه  ضرورت  بر  تأکید  با  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
نسلی و تغییرات فرهنگی، گفت: زیست بوم طلبگی در حوزه های علمیه خواهران باید با نگاهی جامع، 

آینده پژوهانه و مسئله محور بازطراحی شود.
به گزارش پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران، حجت الاسلام والمسلمین علیزاده مدیر 
حوزه های علمیه خواهران کشور در دیدار با اساتید مدارس علمیه خواهران استان تهران گفت: در آغاز، 
برای حضور در  اشتیاق هشت ماهه ام  داد  توفیق  باشم که  بگویم و شکرگزار  را عمیقاًً سپاس  باید خدا 
محضر اساتید مکرم، فاضل و فرهیخته امروز محقق شود. الحمدلله از محضر پرفضیلت شما بهره مند 

شدم و از این جلسه فوق العاده بسیار لذت بردم.
وی افزود: نکته اول این است که این کمترین و عزیزانی که تلاش کرده ایم در تیم مان حضور داشته 
باشند، از بن جان به ظرفیت عظیم حوزه های علمیه خواهران اعتقاد داریم و آن را ظرفیتی فوق العاده، 

بی نظیر و ویژه در مسیر انسان سازی، جامعه پردازی و تمدن سازی نوین اسلامی می دانیم.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور خاطرنشان کرد: امام شهید بیش از ربع قرن پیش به قم تشریف 
بردند و فرمودند: »اگر حوزه به استقبال تحولات نرود، منزوی می شود.« این سخن نشان می دهد که 
اگر بخواهیم مجموعه عظیم خود را با حکمت سازمانی راهبری کنیم، باید به استقبال تحول برویم و از 

محافظه کاری نابجا به صورت جدی پرهیز کنیم.
حجت الاسلام والمسلمین علیزاده تصریح کرد: ما نباید دچار توهّّم و غرّّه شدن شویم و نباید به ناامیدی 
گرفتار شویم. اگر دچار وهم شویم، درجا می زنیم و متوجه نمی شویم که وضعیتی در انتظار ماست و باید 
به سمت آن حرکت کنیم. از سوی دیگر، اگر جایگاه فعلی را بهترین موقعیت بدانیم، تلاش نمی کنیم 
و خود را نیازمند طرحی نو نمی بینیم؛ و اگر ناامید باشیم، آینده ای پیش رو نمی بینیم و دست و دل مان 
به کار نمی رود. بنابراین، این توازن میان خوف و رجا در امور صنفی و در مهندسی اجتماعی، حتماًً باید 

سرلوحه کار ما باشد؛ وگرنه یا دچار ایستایی می شویم یا به انحراف، افراط و تفریط می افتیم.
وی عنوان کرد: ما اکنون در شرایطی بسیار خاص قرار داریم؛ شرایطی که در آن نظام دانایی در سطح 
بسیار  در سطحی  و سپس،  کرد  دگرگون  را  نظام  این  گوگل  ابتدا  است.  چالش کشیده شده  به  جهان 
پیشرفته تر و پیچیده تر، هوش مصنوعی وارد میدان شد. کسانی که تجربه کار جدی با هوش مصنوعی 
داشته اند، به خوبی درک می کنند که به چالش کشیده شدن نظام دانایی چه معنایی دارد. افزون بر این، 
علوم  پایه  بر  تراشه،  و  انسان  پیوند  یعنی  کرد؛  خواهد  ظهور  نیز  سایبورگ  انسان  نزدیک،  آینده ای  در 

هم افزای شناختی.
»انقلاب  و  اطلاعات«  »انفجار  معنای  پیش  سال  سی  ما  کرد:  بیان  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
ارتباطات« را به درستی درک نمی کردیم. با ظهور شبکه های اجتماعی، تصویر روشن تری از این دگرگونی 
پیدا شد. موجی سهمگین آمد و بسیاری از هنجارهای ما را لرزاند؛ و امروز پس لرزه ها و نشانه های آن را 
می بینیم و لمس می کنیم. این موج ها به سادگی می آیند و موج های بعدی فناوری نیز در راه اند. فناوری 
خنثی و رها از نظام ارزشی نیست؛ با خود ارزش ها را نیز وارد می کند. از همین رو، ما در شرایطی تاریخی 
و خاص قرار داریم. برای آنکه بتوانیم با تحولات سهمگینی که در حال وقوع است مقابله کنیم، به حجم 

عظیمی از فکر، انرژی، سرمایه گذاری، سازوکار، ساختار و فرایند نیاز داریم.
حجت الاسلام والمسلمین علیزاده با بیان اینکه مسئله بعدی، شکاف نسلی است، تأکید کرد: شکاف 
شیوه  در  امر،  همین  و  مواجهیم  ارتباطی  جهش  یک  با  ما  است.  جهانی  مسئله  یک  نسلی  انقطاع  و 

تفکر و زیست، گسلی ایجاد کرده است. این گسل را چنین نام گذاری کرده اند: »والدین آنالوگ، فرزندان 
دیجیتال«؛ یعنی دو جهان متفاوت.

وی اظهار داشت: نکته بعدی، گذار از سلطه فرهنگ های منطقه ای به سمت یکسان‌سازی ناشی از 
شده ایم؛  گرفتار  جهانی  مقیاس  در  فرهنگ  تولید  عظیم  ابرصنایع  به  ما  است.  جهانی  ابرفرهنگ های 
ابرصنایعی که فرهنگ های بومی را در هاضمه ای نیرومند فرو می برند و در آرواره های خود خرد و آسیاب 
می کنند. ما در فضایی از دوایر متحدالمرکز قرار گرفته ایم؛ به عبارت دیگر، در یک سیستم پوست پیازی. 
تنیده شده است. ذائقه  پرقدرت جهانی  ابرپدیده های بسیار  با  ما  پیرامون  و  ایستاده ایم  نقطه  این  ما در 
انسان جدید در حال تغییر است و شبکه های اجتماعی در حال ذائقه سازی اند؛ به گونه ای که انسان امروز 
با حوصله ای به شدت تنگ، به مصرف داده معتاد شده است: داده زدگی و مصرف شدید داده ها، بدون 

تعقل و استنتاج، و بدون تفکر انتقادی و تفکر خلاق.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور گفت: این سیستم یک برون داد دارد و یک درون داد؛ درون دادهایی 
که دارند می آیند و از این به بعد وارد حوزه می شوند. ورودی های ما، به قول علوم تربیتی ها، چه رفتار 
و  دستکاری  زیبایی شناختی شان  ذائقه  و  فکری  ذائقه  که  مواجهیم  آدم  یک سری  با  دارند؟  ورودی ای 
با متن نمی تواند ارتباط بگیرد، حوصله متن را  مهندسی شده است. فرهنگ بصری غالب شده است؛ 
ندارد، حوصله فکر کردن را ندارد و فکر کردن را تمرین نکرده است. ما می خواهیم چنین فردی را بر 
آناتومی و ساختار شخصیتی ورودی جدید  الهیاتی تربیت کنیم. این، چالش  اساس دانش های عمیق 

است.
حجت الاسلام والمسلمین علیزاده تأکید کرد: ما در فقدان طراحی و استقرار یک مدل کارآمد برای نظام 
حکمرانی فرهنگ، با چالشی بسیار جدی مواجهیم. ما فاقد نظام حکمرانی فرهنگی هستیم؛ نرم افزار آن 
را تهیه نکرده ایم و در برخی لایه ها و فازهای این کلان پروژه، این ابرپروژه که البته در آن توفیقاتی هم 
به دست آورده ایم، با اختلالات شدید در نظام اجرا روبه رو هستیم؛ در حسن اجرا و در مدیریت یکپارچه. 
لذا رهبری معظم چندین بار به جد از اتاق فرمان و اتاق فکر بالادستی فرهنگ نظام، یعنی شورای عالی 

انقلاب فرهنگی، گلایه کردند که چه کار دارید می کنید؟
وی تصریح کرد: من به نظرم می رسد ما زیست بوم طلبگی را باید بازطراحی کنیم؛ نه فقط برنامه درسی، 
بلکه یک اکوسیستم. این را باید کلًاً بازطراحی و به روزرسانی کنیم. این زیست بوم دارای بن مایه های بسیار 
عمیق، بسیار پربرکت و راهبردی است که به هیچ عنوان نباید آن ها را فراموش کنیم، دست کم بگیریم 
و خدای ناکرده در آن مؤلفه های رکنی و بنیادی دچار استحاله شویم. اما باید با خلاقیت، با آینده پژوهی، 
گاهی، برگردیم  با نگاه عمیق مسئله محور، با یک خودارزیابی و خودارزشیابی دقیق سازمانی، و با خودآ
و یک بازآرایی انجام دهیم. ما به این امر به شدت نیاز داریم؛ نه فقط در برنامه درسی، نه فقط در بحث 
تربیت استاد، نه فقط در بحث زیرساخت های فیزیکی و کالبدی و تجهیزات کتاب؛ نه، بلکه با یک نگاه 

۳۶۰ درجه. ما باید یک سازمان یادگیرنده باشیم.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور ادامه داد: یک اتفاق عظیم و عجیب شکل گرفته است. ما امسال 
وارد بیست ونهمین سالِِ شکل گیری مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران می شویم. ما در این مدت 
به عددِِ محیرالعقول ۵۰۰ مدرسه رسیده ایم و در کنار آن، تأسیس، پایه گذاری، ریل گذاری، قانون نویسی، 
پشت سر  که  کرده ایم. مسیری  نیز محقق  را  اولیه  زیست بوم  و شکل دهی  استاد  تربیت  فرایندنویسی، 
گذاشته ایم، با سرعتی محیرالعقول پیش آمده است. اجحاف است که دچار خودکم بینی شویم؛ اجحاف 
است که در سرزنشِِ خود دچار افراط شویم؛ و اجحاف است که نبینیم چه عظمت بزرگی را ـ به برکتِِ 

مفهومی مهم در فرهنگ الهیاتی ما ـ خلق کرده ایم. ما می گوییم چه چیزی برکت می آورد؟ کار مخلصانه. 
کار مخلصانه برکت می آورد. دست های پرتوان، بازوهای ستبر، اندیشه نورانی و قلب باصفای ملکوتی 

دست اندرکاران این نهاد مقدس بودند که مرارت ها را به جان خریدند.
و سه  کردیم  تقسیم  دو  در سطح  بخش  به سه  را  دو  گفت: سطح  علیزاده  والمسلمین  حجت الاسلام 
برنامه برای آن در نظر گرفتیم. برای بحث تبلیغ، یک دوره تخصصیِِ سطح ۲ در ترویج معارف اسلامی 
را ـ ۱۵۰، حدود ۸ واحد ـ دیدیم و یک بسته قابل توجه از مهارت های تبلیغی نیز پیش بینی کردیم. در 
بحث رشته ها نیز فرایند گرایشی کردن را آغاز کردیم. ۱۶۸ واحد گرایشی را دیدیم و فرایند تصویب آن در 
کادمیک شوند، به قول  شورای سیاست گذاری به پایان رسید. برای کسانی که نه می خواهند متخصص آ
امروزی ها یک محقق تراز اول یا یک مدرس برجسته باشند، و نه حس و حال تبلیغ و کنشگری فرهنگی 
دارند، یک بسته سوم نیز در نظر گرفتیم. حضرت آقا فرمودند توسعه کمی؛ سعی کنید تا می توانید جذب 
گسترده داشته باشید. برای کسانی که می خواهند آن مراتب معارف الله و آن شمیم معنویت حوزه ها را 
تجربه کنند، برای این ها نیز با مراتبی کمتر، به اصطلاح با حجم درست و طول سنوات، دوباره بسته 

دیگری طراحی کردیم.
وی در پایان بیان کرد: در حوزه مسائل تبلیغی، یک اقدام بسیار جدی را دنبال می کنیم: خالص سازی 
معاونت فرهنگی ـ تبلیغی، به منظور ورود تخصصی تر و تفصیلی تر به عرصه های تبلیغ مجازی، رسانه ای، 
است:  تأسیس  حال  در  جدید  معاونت  یک  همچنین  نوجوان.  و  کودک  تخصصی  تبلیغ  و  بین المللی 

معاونت اخلاق، تربیت و سبک زندگی.
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بازدید مدیر حوزه های علمیه خواهران از نمایشگاه »بانوی ایرانی«

آزمون جامع طلاب سطح چهار حوزه های علمیه خواهران برگزار می شود

نباید ابتکار عمل در مسئله حقوق زنان را از دست بدهیم

با  متناسب  نیز  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  سوم،  تحمیلی  جنگ  آغاز  با 
شرایط کشور، با تمام توان و ظرفیت در صحنه حاضر شدند.

اسفند   ۹ در  خواهران،  علمیه  حوزه‌های  رسانه‌ای  و  خبری  پایگاه  گزارش  به 
۱۴۰۴، هم‌زمان با آغاز جنگ تحمیلی سوم و تجاوز آمریکا و رژیم صهیونیستی 
به خاک کشورمان، حوزه های علمیه خواهران کشور با تمام توان و ظرفیت وارد 

میدان شدند.
در همان ساعات اولیه تجاوز دشمن، قرارگاه جنگ تحمیلی سوم به ریاست مدیر 
تحمیلی  جنگ  اینکه  به  توجه  با  شد.  تشکیل  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های 
اقتضا می کرد  دنبال می شد، شرایط  خیابانی  و  نظامی  دو جبهه  در  ناگزیر  سوم 
اجتماعی  و  میدانی  در عرصه های  پررنگ  نقشی  نیز  خواهران  علمیه  حوزه های 
ایفا کنند. از این‌رو، با تشکیل ستاد موقت هدایت و پشتیبانی پایگاه های فرهنگی 
حجت‌الاسلام  دستور  به  خواهران  علمیه  حوزه های  استانی  موکب های  و 
والمسلمین علیزاده، مدیر حوزه های علمیه خواهران، حمایت و پشتیبانی معنوی 

و مادی از پایگاه ها و مواکب سراسر کشور در دستور کار قرار گرفت.
انقلابی  و  غیرتمند  اقشار  سایر  همانند  استان ها،  تمامی  در  نیز  طلبه  خواهران 
جامعه، با حضوری خودجوش، مخلصانه و انقلابی در صحنه و در کف خیابان ها 
نیز عمدتاًً نقش پشتیبانی  وارد عرصه شدند. مدارس حوزه های علمیه خواهران 
فرهنگی و لجستیکی این فعالیت های میدانی را بر عهده داشتند. برنامه‌ریزی، 
هماهنگی، مدیریت فرهنگی و پشتیبانی از برپایی مواکب متعدد در سطح کشور، 

از مصادیق بارز این فعالیت ها در جنگ تحمیلی سوم بود.
و  هدایت  مرکزی  پایگاه های  عنوان  به  کشور،  سراسر  خواهران  علمیه  مدارس 
نقشی  میدانی  و  خیابانی  فعالیت های  زمینه  در  سوم،  تحمیلی  جنگ  پشتیبانی 
بی بدیل و محوری ایفا کردند. عمده فعالیت های مدارس علمیه خواهران در این 

ایام بر سه محور استوار بود:
۱. برگزاری جلسات هفتگی و تشکیل قرارگاه های شهرستانی و منطقه‌ای

۲. حمایت و پشتیبانی از حافظان امنیت
۳. آماده سازی و توزیع بسته های حمایتی، فرهنگی و تبلیغی

شهرستان ها،  سطح  در  فرهنگی  پایگاه های  فعالیت  ملموس  و  عینی  خروجی 
استان ها و کشور، در قالب مواکب مردمی ظهور و بروز یافت. مواکب حوزه های 
و  مشارکتی  مواکب  مستقل،  مواکب  دسته  سه  به  می توان  را  خواهران  علمیه 
و  کودک  حوزه های  در  بیشتر  مواکب  این  فعالیت  کرد.  تقسیم  همکار  مواکب 

نوجوان، بانوان، بزرگسالان و خانواده متمرکز بود.
بازدید  همچنین  بود.  استوار  مردمی  هدایای  و  کمک ها  بر  مواکب  این  ماهیت 
بازه  در  بازدیدها  این  گرفت.  قرار  کار  دستور  در  نیز  خواهران  مواکب  از  میدانی 
زمانی ۲۴ اسفند ۱۴۰۴ تا ۱۷ فروردین ۱۴۰۵ انجام شد. در جریان این بازدیدها، 
ویژه  توجه  و  تمجید  شایسته  مواکب،  در  استفاده  مورد  ابتکارات  و  نکات  برخی 

دانسته شد.
علمیه  مدیر حوزه های  علیزاده،  والمسلمین  استانی حجت‌الاسلام  در سفرهای 

مواکب  از  نیز  فارس  و  بوشهر  بویراحمد،  و  کهگیلویه  استان های  به  خواهران، 
بازدید به عمل آمد.

علمیه  های  حوزه  تبلیغی  ـ  فرهنگی  معاونت  راهبری  و  شبکه سازی  کل  اداره 
خواهران نیز در این ایام، دوره آموزشی کنش گری مؤمنانه در مواجهه با لایه های 
با  دوره  این  کرد.  برگزار  را   ۱۴۰۴ پسااغتشاشات  فضای  در  مخاطبان  مختلف 
هدف تقویت رفتار مؤمنانه، اقناعی و آرام کننده در مواجهه با مخاطبان خشمگین 
یا اغواشده برگزار شد تا موجب افزایش توان تعامل مسالمت جویانه مبلغان خواهر 
جلوگیری  تبلیغ  میدان  در  تقابل ها  تشدید  از  و  شود  واقعی  و  مجازی  فضای  در 

کند.
آمادگی  آموزشی  احمر، دوره  با همکاری جمعیت هلال  اداره کل  این  همچنین 
در برابر مخاطرات جنگ را برگزار کرد. در همین ایام، ۵۰۰ نفر از مبلغان نیز در 

دوره خبرنگاری با موبایل شرکت کردند.
برگزاری جلسات برخط تبیینی جنگ رمضان نیز از دیگر اقدامات این اداره کل 
بود. همچنین دوره تربیت روایتگر و مبلغ طرح »قصه آقا« برگزار شد. مجموعه 
حضرت  شهید،  امام  زندگی  از  تصویری  روایت  سی‌وهفت  شامل  آقا«  »قصه 
تخصصی،  آموزشی  دوره  یک  در  می توانند  برتر  طلاب  است.  خامنه‌ای  آیت‌الله 
از  پس  و  شوند  آشنا  آقا«  »قصه  محتوای  و  پرده خوانی  شیوه  با  عملی  به صورت 

گذراندن دوره، این روایت ها را در بستر فعالیت های تبلیغی خود اجرا کنند.
در ایام جنگ رمضان، قریب به پنج هزار مبلغ از طریق درگاه نجم مرکز مدیریت 
ارزیابی  و  نظارت  راهبری،  فرایند  و  علمیه خواهران ساماندهی شدند  حوزه های 

تبلیغی آنان انجام گرفت.
با  تبیینی  ـ  علمی  نشست های  سوم،  تحمیلی  جنگ  در  نیز  پژوهش  معاونت 
محوریت جنگ و بحران برگزار کرد. همچنین اتاق فکر با همکاری پژوهشکده 
زن و خانواده تشکیل شد و در نتیجه آن، ۵۳ یادداشت علمی ـ پژوهشی ناظر به 
مسائل مرتبط با جنگ و بحران، با همکاری اعضای هیئت علمی پژوهشکده و 

برخی استادان حوزه، تهیه شد.
اقدامات  سوم،  تحمیلی  جنگ  در  نیز  بین‌الملل  امور  و  عمومی  روابط  اداره کل 
رسانه‌ای را در سطح کشور و عرصه بین‌الملل دنبال کرد. یکی از این برنامه ها، 
برگزاری مراسم »بیعت عهدجان« بود که در آن طلاب حوزه های علمیه خواهران 
سراسر کشور با امام آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای بیعت کردند. همچنین پوستر 
تیراژ صد هزار  به  آیت‌الله مجتبی خامنه‌ای«  امام  انقلاب،  و رهبر  »امام شهید 

نسخه برای مواکب حوزه های علمیه خواهران سراسر کشور ارسال شد.
به مجاهدت طلاب خواهر مدرسه  عنایت  با  میناب«  اینجا  »و  همچنین مستند 
حضرت زینب سلام‌الله علیها شهرستان میناب در امر تغسیل، تکفین و تدفین، 
همراه با ابراز همدردی و ارائه مشاوره به خانواده شهدا، تهیه شد. این مستند به 

مدت ۳۰ دقیقه تولید شده است.
به صورت  و  یافت  گسترش  مختلف  پلتفرم های  در  نیز  رسانه‌ای  فعالیت های 

مستمر دنبال شد.

مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور، به همراه جمعی از معاونان و مدیران مرکز مدیریت حوزه‌های علمیه خواهران از نمایشگاه »بانوی ایرانی« 
در این مرکز بازدید کرد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه های علمیه خواهران، حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده، مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور، به 
همراه جمعی از معاونان و مدیران مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران از نمایشگاه »بانوی ایرانی« که در طبقه همکف این مرکز برپا شده 

بازدید کرد.
در جریان این بازدید، خانم طالبی، معاون فرهنگی ـ تبلیغی حوزه های علمیه خواهران، توضیحاتی درباره بخش های مختلف نمایشگاه و اهداف 

برپایی آن به حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده و هیئت همراه ارائه داد.
گفتنی است، نمایشگاه »بانوی ایرانی« با هدف تبیین الگوی سوم زن مسلمان ایرانی و معرفی زنان اثرگذار در انقلاب اسلامی برپا شده است؛ 
نمایشگاهی که می کوشد با روایت های تصویری و محتوایی، نقش آفرینی بانوان در عرصه های فرهنگی، اجتماعی و حکمرانی را به تصویر بکشد.
بخش نخست این نمایشگاه با عنوان »الگوی انسان« به معرفی هفت زن قرآنی اختصاص دارد. در بخش دوم، مؤلفه های الگوی زن شرقی و 
زن غربی تبیین شده و در کنار آن، الگوی مطلوب یعنی »زن مسلمان ایرانی« معرفی می شود. بخش پایانی نمایشگاه نیز به بررسی روایت های 

معارض در موضوع زن می پردازد.

مدیرکل تحصیلات تکمیلی حوزه‌های علمیه خواهران از برگزاری آزمون جامع طلاب سطح چهار حوزه های علمیه خواهران در ۲ نوبت شهریور 
و بهمن ماه سال جاری خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه های علمیه خواهران، خانم صدر شیرازی، مدیرکل امور تحصیلات تکمیلی حوزه های علمیه خواهران با 
اشاره به برگزاری آزمون جامع پیش‌رو برای طلاب سطح چهار حوزه های علمیه خواهران، اظهار کرد: این آزمون به منظور ارزیابی توانمندی های 
علمی و مهارتی طلاب در دروس تخصصی در ۵ رشته »فقه خانواده، تفسیر تطبیقی، حکمت متعالیه، کلام اسلامی و علوم و معارف قرآنی« در 

روزهای ۱۱ شهریور و ۷ بهمن‌ماه برگزار خواهد شد.
وی افزود: شرکت در این آزمون منوط به اتمام تمامی واحدهای درسی )اعم از دروس اصلی، جبرانی و پیش نیاز دوره( به جز رساله علمی، دارا 

بودن نمره قبولی در آزمون زبان اشتمال و کسب میانگین کل نمرات حداقل ۱۶ است.
خانم صدرشیرازی تصریح کرد: طلاب ورودی ۱۴۰۴ به بعد، در صورتی امکان شرکت در آزمون جامع را دارند که علاوه بر شرایط فوق، »طرح 

تفصیلی مصوب« نیز داشته باشند.
وی بیان داشت: چنانچه طلبه دارای یک مقاله با »رتبه الف« یا دو مقاله با »رتبه ب« باشد، منوط به اینکه مقاله غیرمشترک با دیگر طلاب و 

غیرمستخرج از رساله باشد و نیز حداقل ۵۰درصد از امتیاز مصاحبه علمی را کسب کند، از آزمون کتبی معاف می گردد.
مدیرکل امور تحصیلات تکمیلی حوزه های علمیه خواهران در پایان با بیان اینکه منابع اعلام شده مربوط به آزمون شهریورماه است، در 

خصوص احتمال تغییر منابع برخی از رشته ها در آزمون بهمن ماه خبر داد.

حقوق  مسئله  در  عمل  ابتکار  نباید  اینکه  بر  تأکید  با  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
ارائه  و  زندگی  پیشران تحولات سبک  بانوان می توانند  امروز  برود، گفت:  از دست  زنان 

باشند. ایرانی زن در جامعه  ـ  الگوی اسلامی 
حجت‌الاسلام  خواهران،  علمیه  حوزه های  رسانه‌ای  و  خبری  پایگاه  گزارش  به 
نهادهای  مدیران  جلسه  در  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر  علیزاده  والمسلمین 
سرمایه گذاری  فرهنگی،  بحث  در  داشت:  اظهار  جمهور  رئیس  دفتر  رئیس  با  حوزوی 
اساسی  بسیار  موضوعی  بین نسلی،  گسست  مسئله  و  نوجوان  هویت  بحران  بر  جدی 
گر این حوزه  است که در افق آینده ما را با چالش های بسیار جدی مواجه خواهد کرد. ا
چالش های  از  بسیاری  از  را  ما  می تواند  آن سرمایه گذاری شود،  بر  و  هدایت  به‌درستی 

بدارد. مصون  بالقوه 
تحولات  پیشران  بانوان  فرهنگی،  حوزه  در  افزود:  علیزاده  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
میز  قالب  در  و  تخصصی  جمع  یک  در  پیش  سال   10 حدود  ما  هستند.  زندگی  سبک 
پیشران  که  رسیدیم  جمع بندی  این  به  خود  مأموریت  بیانیه  در  زندگی،  سبک  تخصصی 
بر  بانوان  حقوق  به  توجه  ازاین‌رو  بانوان‌اند.  امروز،  دنیای  در  زندگی  سبک  تحولات 

ایرانی یک ضرورت بسیار جدی است. ـ  اساس نگرش اصیل اسلامی 
گر در ذهن خود چالش های صحنه اجتماعی از سال ۱۳۹۷ تاکنون  وی تصریح کرد: ا
چالش های  از  یکی  شد.  خواهد  روشن  شما  برای  مسئله  این  پیوند  بفرمایید،  مرور  را 
»علامه  دوره  از  عبور  یعنی  است؛  دانایی  نظام  مسئله  پژوهانه،  آینده  نگاه  با  ما  جدی 
آن  از  پس  و  تخصصی  مصنوعی  ابرهوش های  حکمرانی  دوم  دوره  سوی  به  گوگل« 
که  روندی  سایبورگ؛  انسان  شکل گیری  و  تراشه  و  انسان  ترکیب  سوم  مرحله  به  ورود 
از  باشد.  داشته  به همراه  تهدیدهای جدی  و می‌تواند  است  پیشروی  در حال  با سرعت 
همین رو کشورهایی مانند امارات و عربستان در تلاش‌اند به هاب جهانی فناوری های 
جدی  بسیار  باید  را  مسئله  این  شوند.  تبدیل  سایبری  های  فناوری  عرصه  در  هایتک 
کرده  اشاره  روند  این  مخاطرات  به  جهانی  بیانیه‌ای  در  نیز  اخیراًً  پاپ  چنان که  گرفت؛ 

است.
در  پادزهری  رویکرد می تواند  این  اظهار داشت:  مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور 
برای ما نسخه »زن، زندگی،  باشد که  اندیشکده ها و پژوهشکده ها  برابر خروجی برخی 
زنان  باید بحث حقوق  بلکه  از دست بدهیم؛  را  ابتکار عمل  نباید  ما  پیچیده‌اند.  آزادی« 

با جدیت دنبال کنیم. ایرانی  ـ  پارادایم اصیل اسلامی  را در چارچوب 
نسبت  انفتاح  و  گشودگی  بحث  دیگر،  مسئله  گفت:  علیزاده  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
عاقله  در  حمدالله  به  که  خشنودیم  جهت  این  از  واقعاًً  امروز  حرف هاست.  شنیدن  به 
نخبگان،  به‌ویژه  جامعه،  سخنان  شنیدن  برای  انفتاح  و  گشودگی  نگاه  ما  حکمرانی 

وجود دارد.
بن‌مایه های  به‌روزرسانی  به  عمیق  توجه  فرهنگ،  بحث  در  نکته  آخرین  افزود:  وی 
حکمرانی،  نظام  با  متناسب  آن ها،  مهم ترینِِ  از  یکی  که  است  ایرانی  ـ  اسلامی  ارزشی 
از سطح اصناف  را  گر بکوشیم اخلاق حرفه‌ای  ا گسترش جدی اخلاق حرفه‌ای است. 
را  آن  و  کنیم  نهادینه سازی  اجرایی  سطوح  تا  سیاست گذاری  خط مشی های  صدر  در  و 
موجب  رفتارها  و  خواهد شد  کاسته  غیرحرفه‌ای  رفتارهای  تیزی های  از  بگیریم،  جدی 

به روح و روابط اجتماعی نخواهد شد. آزردگی یکدیگر و وارد آمدن خدشه 
مهم  خیلی  نکته  دو  به  اقتصاد  حوزه  در  شد:  یادآور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
به  بخواهد  که  سیاست گذاری  هرگونه  از  باید  کوتاه مدت  در  اینکه  اول  کرد؛  توجه  باید 
تورم دامن بزند، به طور اکید خودداری کرد؛ چرا که بنیه و ظرفیت مالی افراد جامعه به 
ویژه اقشار آسیب پذیر و کم درآمد تاب آوری تحمل این نرخ از تورم را ندارد. به‌ویژه در 
نیز  پایانش  زمان  و  درگیر هستیم  آن  با  که  به جنگی  توجه  با  و  فعلی  تاریخی  مختصات 

گیرد. قرار  توجه  مورد  باید  که  است  بسیار جدی  نکته‌ای  این مسئله  نیست،  مشخص 
فساد  با  مبارزه  بعدی  نکته  اینکه  به  اشاره  با  علیزاده  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
است؛  جراحی  یک  و  دارد  درد  دارد،  هزینه  کار  این  کرد:  خاطرنشان  است،  اقتصادی 
واقعاًً  ما  که  می کند  اقتضا  عدالت  این  و  است  علوی  عدالت  شیعه،  ملت  آرمان  اما 

خواهیم  سرمایه  بازگشت  به‌زودی  که  نکنید  تردید  حال،  این  با  بپردازیم.  را  هزینه  این 
داشت.

ملی  گسل های  فعال کننده  عوامل  باید  سیاسی،  حوزه  در  کرد:  تأکید  پایان  در  وی 
فعال  را  گسل ها  این  که  محرک هایی  و  افراط گرایی  هرگونه  کنیم.  کنترل  به شدت  را 
ایجاد  و  وحدت بخش  عوامل  به  توجه  لذا  است؛  کنونی  شرایط  برای  مهلکی  سم  کند، 

دارد. اهمیت  فوق‌العاده  ملی،  وحدت  گفتمان 
غیرمستقیم،  یا  مستقیم  و  ناخواسته  یا  خواسته  که  بخش  هر  از  ندایی  هر  نکنید  شک 
سیاسی  بزرگ  گسست های  دچار  را  ما  یقیناًً  شود،  منتهی  فقیه  ولایت  نهاد  تضعیف  به 
تمامی  رعایت  بر  انقلابی،  هوشمندی  با  که  است  این  من  تقاضای  لذا  کرد.  خواهد 
و  ولایت  بحث  یعنی  انقلاب،  خیمه  عمود  و  رکین  رکن  آن  حفظ  به  که  عواملی 
و  بخش  عزت  جایگاه  این  تضعیف  شاهد  تا  شود  تأکید  می کند  کمک  ولایت پذیری، 

نباشیم. آفرین  وحدت 

حضرت آیت‌الله سید مجتبی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره تفاهمنامه ایران و آمریکا پیامی صادر کردند.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری و رســانه‌ای حوزه هــای علمیــه خواهــران، متــن کامــل پیــام رهبــر انــقلاب اسلامــی خطــاب بــه ملــت ایــران دربــاره تفاهم نامــه 

رئیس جمهــوران ایــران و امریــکا منتشــر شــد کــه بــه شــرح زیــر اســت:

بسم‌ الله‌ الرّّحمن ‌الرّّحیم
ملّّت پرشور و باوفای ایران

ــه ایــن مرحلــه، مســئولین امــر، از ســر  ــران و امریــکا امضــا شــد. در مســیر رســیدن ب ُـدید، تفاهم نامــه‌ای بیــن رئیس جمهــوران ای ــه کــه مطلــع �ش همانگون
ــرای  ــواع اهرم هــا ب ــود کــه از روی اســتیصال، از ان ــکا ب ــد و البتــه ایــن رئیس جمهــور آمری ــادی را به عمــل آوردن ســن نظــر، تلاش هــای زی ــا ُحُ دلســوزی و ب

ــر اســتفاده می کــرد. ــن ام ای
ّـی از طــرف خــود و  ّـت مل� ــی امنی� ّـدی کــه رئیس جمهــور محتــرم به عنــوان رئیــس شــورای عال ــاب تعه� ــی از ب بنــده علی‌الاصــول، نظــر دیگــری داشــتم ول
ّـت ایــران و جبهــه مقاومــت بــه بنــده دادنــد و تصریــح بــه قبــول مســئولیت آن نمودنــد، اجــازه‌ی آن را صــادر نمــودم .  ســایر اعضــا در پاسداشــت حقــوق مل�
ایشــان همچنیــن تصریــح کرده‌انــد کــه اگــر طــرف آمریکایــی بخواهــد زیاده خواهــی کنــد زیــر بــار آن نخواهنــد رفــت. از ایــن لحظــه، مــا یعنــی شــما ملــت 
ّـا بدیهــی اســت مذاکــرات حضــوری کــه در آینــده برقــرار خواهــد شــد، بــه  ّـق شــروط گفته شــده خواهیــم بــود. ام� ســرافراز و ایــن خــادم ناچیــز، منتظــر تحق�
ّـت  ــرای مل� ــواع نصرت هــا و فتوحــات، ب ــر ســرورمان عجّّل‌الله تعالی فرجه‌الشّّــریف ان ــم کــه دعــای خی ــود. امیدواری ــرش نظــر دشــمن نخواهــد ب معنــی پذی

باشــرف ایــران بــه ارمغــان آورد.

والسّّلام علیکم و رحمة الله و برکاته
سید مجتبی حسینی خامنه‌ای

۲۸/خرداد/۱۴۰۵

ــا  ــف و احی ــت را کش ــی مل ــهید آمادگ ــه‌ای ش ــر و خامن ــی کبی ــد: خمین ــه‌ای فرمودن ــینی خامن ــی حس ــید مجتب ــه س ــرت آیت‌الل حض
ــد. نمودن

ــه‌ای  ــینی خامن ــی حس ــید مجتب ــه س ــرت آیت‌الل ــام حض ــران، پی ــه خواه ــای علمی ــانه‌ای حوزه ه ــری و رس ــگاه خب ــزارش پای ــه گ ب
ــالگرد  ــی )ره( و س ــام خمین ــرت ام ــال حض ــالگرد ارتح ــی‌وهفتمین س ــر و س ــد غدی ــبت عی ــی به مناس ــقلاب اسلام ــم ان ــر معظ رهب
ــواد  ــت‌الاسلام محمدج ــط حج ــل توس ــام راح ــرم ام ــروز در ح ــح ام ــه‌ای صب ــیدعلی خامن ــهید س ــه ش ــرت آیت‌الل ــری حض ــاز رهب آغ

شــد. قرائــت  حاج علی‌اکبــری 

متن کامل این پیام به شــرح زیر است:

بســم الله الرّّحمن الرّّحیم
لَََ کََمالََ دینِِه وََ تََمامََ نِِعمتِِه بِِوِِلایةِِ امیرِِالمؤمنیــن علیِِ بنِِ اََبیطالِِب علیه‌السّّلام اََلحََمــُدُ للــهِِ الََّذی جََع�

ــران  ــه در ای ــی صلوات‌الله‌وسلامه علی ــن عل ّـت اسلام، امیرالمؤمنی ــدر ام� ــن پ ــلمانان و محبّّی ــه‌ی مس ــه هم ــر را ب ــعید غدی ــد س عی
ـّر حضــرت امــام خمینــی رحمة‌الله علیــه سلام و درود می فرســتم. امســال  و سراســر جهــان تبریــک میگویــم و بــه روح مطه�
ّـت، مریــد و  ســی‌وهفتمین ۱۴ خــردادی اســت کــه از فــراق خمینــی کبیــر می گــذرد و اوّّلیــن ۱۴ خــردادی اســت کــه پــدر مهربــان ام�
ــار وفــادار و برجســته‌ی مکتــب امــام، رهبــر عظیم‌الشــأن شــهید انــقلاب اسلامــی حضــرت آیت‌اللــه العظمــی ســیدعلی خامنــه‌ای  ی
ـّر  ــد مطه� ــذش در مرق ــه و ناف ــت و کلام حکیمان ــدای پرصلاب ــن ص ــده و طنی ــی ش ــت اله ــان ضیاف ــریف میهم اعلی‌الله مقامه‌الش
ــات ده‌ ســاله‌ی بنیانگــذار جمهــوری اسلامــی و سی‌وشــش‌ ســاله‌ی رهبــر  ــات و مکتوب ّـا مجموعــه‌ی بیان امــام شــنیده نمی شــود. ام�

ــت. ــده اس ــیر آین ــراغ راه مس ــا و چ ــه‌ی م ــرای هم ــی ب ــمند و بی بدیل ــه‌ی ارزش ــهید، گنجین ــأن ش عظیم‌الش
اوّّلًاً امــروز عیــد غدیــر اســت و عیدالله‌الاکبــر؛ روز عهــد معهــود و میثــاق مأخــوذ کــه خداونــد در آن تکلیــف مدیریــت جامعــه 
بــا ولایــت و امامــت مســتمرّّ حضــرات معصومیــن  و نظــام اسلامــی را مشــخص فرمــوده و اِِکمــال دیــن و اتمــام نعمــت را 

اســت. داده  صــورت  صلوات‌الله علیهم‌اجمعیــن 
ــرای خــدا و  ــه فــوز شــهادت، ب ــا رســیدن ب ــادآور کســی اســت کــه هــر لحظــه از عمــر شــریفش از ابتــدای ولادت در کعبــه ت ــر ی غدی
ــی و  ــای زندگ ــه‌ی دوران ه ــه در هم ــول‌الله صلی‌الله علیه‌وآل ــرّّم رس ــود مک ــس از وج ــرت پ ــاس آن حض ــن اس ــر ای ــود. ب ــدا ب در راه خ
ــی جامــع محســوب می شــوند، و شایســته و بایســته آن اســت کــه از طفــل  ــی و الگوی ــرای آحــاد مســلمین و مؤمنیــن، اســوه‌ی اعل ب
خردســال تــا کهنســالان و از افــراد عــادی جامعــه تــا نخبــگان و رهبــران بــه آن حضــرت اقتــداء کننــد؛ همچنــان کــه ســند افتخــار 

ّـی بــه آن بزرگــوار بــوده اســت. زندگــی امامیــن انــقلاب نیــز همیــن تأس�
ــرای تفکــر و گفتگــو پیرامــون ایــن شــخصیت مشــهور،  ّـت رحمة‌الله علیــه و فرصتــی ارزشــمند ب ــاًً امــروز ســالگرد رحلــت امــام ام� ثانی
ّـا کمتــر شــناخته شــده اســت. شــخصیّّتی پرجاذبــه کــه درک و شــناخت عمیــق از راه و هــدف نورانــی‌اش، چــراغ راه آینــده‌ی ایــران  ام�
ــی  ــته‌اند و حت ــان را نداش ــتقیم ایش ــق درک مس ــتند، توفی ــی هس ــنین جوان ــه در س ّـت ک ــاد مل� ــیاری از آح ــا بس ــت؛ ام ــی اس اسلام

ــیده‌اند. ــام رس ــط ام ــخصیّّت و خ ــق ش ــه عم ــر ب ــد، کمت ــان را درک کرده‌ان ــات ایش ــه دوران حی ــی ک ــیاری از آنان بس
ُـرادی. خداونــد تبــارک و تعالــی در ایــن آیــه‌ی شــریفه خطــاب بــه  دََِة‌ اََن تََقومــوا للــه مََثنــی و ف� ُـم بِِواح� ک�ُظُ مــا اََعِِ ُـل اِِّنَّ

ق�
قــالََ اللــُهُ تََعالــی 

ــدا دو  ــرای خ ــه ب ــم ک ــه می کن ــر موعظ ــک ام ــه ی ــا ب ــما را تنه ــن ش ــو م ّـت بگ ــه ام� ــد ب ــه می فرماین ــم‌ صلی‌الله علیه‌وآل ــول‌ اعظ رس
نفــر دو نفــر یــا هــر یــک بــه تنهایــی بپاخیزیــد. ایــن کریمــه، مََطلــع اولیــن پیــام و یکــی از قدیمی تریــن اســنادی اســت کــه شــخصیت 
ــران را  ّـت ای ــقلاب و بنیانگــذار جمهــوری اسلامــی، در آن، مل� ــر ان ــر کبی ــا، رهب ــان م ــزرگ عصــر و زم ــح و روح ب ــد صال ــل عب بی بدی
بــه قیــام بــرای خــدا دعــوت کــرده اســت. آری قیــام للــه، زیربنــای مکتــب امــام اســت و از جملــه مهمتریــن آثــار و بــرکات وجــودی 
ایشــان، هدایــت و تربیــت و تأثیــر شــگرف بــر جامعــه بــر اســاس همیــن مبنــا می باشــد. همیــن حرکــت الهــی، منشــأ نــزول بــرکات و 
َـدوا فینــا  توجهــات ربوبــی و جــاری شــدن ســنت حضــرت حــق جــل�‌ و علا در هدایــت جامعــه بــه مســیر حــق اســت کــه وََالََّذیــنََ جاه�

لََُبُُنا.  ُـم س� لََنََهدِِیََنََّه�
ــت ایــران، در دوران خمینــی کبیــر و خامنــه‌ای عظیم‌الشــأن  و مگــر نــه ایــن اســت کــه مهمتریــن حرکتهــای فراگیــر و برانگیختگــی مل�
ــواب‌زده و  ّـت خ ــت مل� ــم می توانس ــروی عظی ــدام نی ــت؟ ک ــه اس ــورت گرفت ــان ص ــتقیم ایش ــا غیرمس ــتقیم ی ــت مس ــا هدای ــهید و ب ش
مســحور اســتکبار و اســتعمار را در شــرایطی کــه انســداد و خفقــان و وابســتگی همه جانبــه بــه غــرب حاکــم بــود، در پانزدهــم خــرداد 
ــم  ــتقبال و در چهارده ــرای اس ــن ۱۳۵۷ ب ــم بهم ــر را در دوازده ــا نف ــت میلیونه ــه می توانس ــدرت جاذب ــدام ق ــد؟ ک ــدار کن ۱۳۴۲ بی

ــتحکم و  ــروی مس ــدام نی ــگفت‌انگیز، ک ــه‌ی ش ــن نمون ــاند؟ و در آخری ــا بکش ــه خیابانه ّـت ب ــام ام� ــه‌ی ام ــرای بدرق ــرداد ۱۳۶۸ ب خ
ــت ایــران را آن چنــان مبعــوث کــرد و بــه میــدان آورد کــه بــا انگیــزه‌ای والا  اراده‌ی پولادیــن بــود کــه از ســحرگاه دهــم اســفند ۱۴۰۴ مل�
ــا گذشــت بیــش از ســه مــاه کمــاکان پرحــرارت بــه خونخواهــی رهبــر شــهید خــود و ســایر شــهیدان به خون خفتــه و بــه پاسداشــت  ب
حریــم نظــام اسلامــی و وطــن عزیزشــان در میــدان حاضــر هســتند و صفــوف چنــد ده میلیونــی جان فدایــان را بــرای تحقــق آرمــان 

ــد؟ ــه مســتحکم کرده‌ان ــام�‌ لل رهبــر شــهید و اقامــه‌ی حــق و قی

ّـت عزیــز ایــران کشــف و احیــاء  آری ایــن خمینــی کبیــر و خامنــه‌ای عظیم‌الشــأن شــهید بودنــد کــه ایــن اســتعداد و آمادگــی را در مل�
ــر قلمــش جــاری  ــی‌اش از آنچــه ب ــا تقــوای مثال‌زدن ــد ب ــد. امــام بزرگــوار کــه بی تردی ــژه‌ای می نهادن ــه آن ارج وی ــد و همــواره ب نمودن
میشــد مراقبــت میکــرد، در وصیّّتنامــه‌ی خــود، ادعایــی عظیــم مطــرح فرمــود و اینگونــه نگاشــت کــه »مــن بــا جــرأت مدّّعــی هســتم 
ــه و  ــه، و کوف ــول‌الله صلی‌الله علیه‌وآل ــد رس ــاز در عه ّـت حج ــر از مل� ــر، بهت ــر حاض ــی آن در عص ــوده‌ی میلیون ــران و ت ّـت ای ــه مل� ک

امیرالمؤمنیــن و حســین بن علی صلوات‌الله‌وسلامه علیهمــا می باشــند. عــراق در عهــد 
ّـت عزیــز مفتخــر اســت کــه بــا بعثــت تــازه‌ی خــود در کنــار جبهــه‌ی مقاومــت، مایــه‌ی مباهــات در برابــر دیــدگان  امــروز همــه‌ی مل�
گاه و ملّّتهــای آزاده جهــان شــده اســت و صِِــدق ایــن فــراز از وصیّّتنامــه‌ی امــام خمینــی را دوبــاره جلوه گــر نمــوده اســت. بــه تعبیــر  آ
ّـت را بــه تلاطــم در بیــاورد، شــخصیت  رهبــر شــهید اعلی‌الله مقامه‌الشــریف، آن دســت قدرتمنــدی کــه توانســت اقیانــوس عظیــم مل�
فولادیــن، دل مطمئــن و زبــان ذوالفقارگونــه‌ی امــام بزرگــوار و خمینــی عظیــم بــود کــه توانســت میلیونهــا انســان را وارد میــدان کنــد، 

در میــدان نگــه دارد و جهــت حرکــت را بــه آنهــا تعلیــم بدهــد.
لَََف صالــح خــود گذاشــت و  ــز اســت کــه قــدم در مســیر س� ــه‌ی دیگــر ایــن قِِســم تأثیــر، از آنِِ خــود خامنــه‌ای عزی و صــد البتــه نمون
ــان و تعمیــق و ارتقــاء ســطح بینــش و نگــرش مــردم،  ــه جوان ــا اعتمــاد ب ــه چهــار دهــه رهبــری انــقلاب و نظــام اسلامــی، ب قریــب ب
ــکل  ــران ش ّـت ای ــت مل� ــازه از بعث ــی ت ــهادتش، نِِصاب ــم ش ــه‌ی عظی ــس از واقع ــه پ ــاند ک ــی رس ــطحی از آمادگ ــان س ــه چن ــه را ب جامع

گرفــت.
ــه  ــت ک ــلم اس ّـدی صلی‌الله علیه‌وآله‌وس ــاب محم� ــداد اسلام ن ــر در امت ــی کبی ــب خمین ــان مکت ــز، هم ــه‌ای عزی ــب خامن آری مکت
ــن  ــه‌ی باطــل و مجاهــده در ای ــاده‌ی اقامــه‌ی حــق، اِِزال ــن مکتــب، صــف در صــف آم ــه اســت و شــاگردان ای ــامِِ لل ــای آن قی زیربن
ـّت اسلامــی و جهــان  مســیر نورانــی هســتند. امــام رحمة‌الله علیــه پدیدآورنــده‌ی تحولــی بــزرگ و تاریخــی در ســطح ایــران، ام�
ــق آن،  ــل و تحق ــرای تکام ــه و ب ــتمرار آن پرداخت ــترش و اس ــق و گس ــه تعمی ــریف ب ــه مقامه‌الش ــهید اعلی‌الل ــر ش ــه رهب ــد ک می باش

نمــود. و جامعه پــردازی  نظام ســازی 
ــده نگهداشــتن مکتــب امــام در کلام و قلــم و عمــل و در دیدارهــای گوناگــون خــود،  ــر زن در همیــن راســتا حضــرت ایشــان علاوه ب
ّـت بــا امــام خمینــی تبدیــل کــرده و منظومــه‌ای از اصــول، سیاســتها و خطــوط  چهاردهــم خــرداد را بــه فرصــت میثــاق ســالیانه‌ی مل�

ــود. ــن می فرم ــریح و تبیی ــام را تش ــب ام مکت
ّـت ایــران، ملّّتــی مؤمــن، باهــوش و شــجاع اســت؛ و اینکــه  از جملــه بعضــی آموزه هــای احیانــاًً تکــرار شــونده‌ی آن، ایــن بــود کــه مل�
مــردم، صاحبــان اصلــی کشــور و منشــأ قــدرت آن هســتند؛ و اینکــه ایــن مــردم هــر تحــول صحیحــی را کــه دنبــال کننــد میتواننــد 
ــوم  ــت از مظل ــزوم حمای ــا، ل ــر آن آموزه ه ــند. از دیگ ّـت بخش ــف عینی� ــای مختل ــم« را در عرصه ه ــا می توانی ــعار »م ــد و ش ــم زنن رق
ّـت و هویــت ممتــاز، و  ــا ایــن مل� ــکا ب به عنــوان وظیفــه‌ی اسلامــی، انســانی و ایرانــی اســت. و اینکــه نظــام ســلطه و در رأس آن امری

تســلیم ناپذیریش مشــکل دارد.
ــران قــوی و مســتقل و  ــک ای ــل ســاخته، وجــود ی ــب هشــتاد ســال قب ــام اســرائیل را کــه از قری ــه ن ــی ب آری نظــام ســلطه کــه پادگان
برخــوردار از انــواع مزایــا را در مــرز شــرقی جغرافیــای پــوچ و دروغیــن اســرائیل بــزرگ یعنــی شــرقِِ فــرات نمی پذیــرد و از هــر اقدامــی 
ــز عــرض میکنــم دشــمن خبیــث، حــال کــه  ّـت عزی ــه مل� در جهــت جلوگیــری از پیشــرفت آن کوتاهــی نمی کنــد. در همیــن مجــال ب
در مصــاف بــا فرزنــدان دلاور شــما در نیروهــای مســلح دچــار شکســت شــده و بخصــوص بخاطــر مواجهــه بــا ضربــه‌ی قاطــع، چــه در 
نبــرد نظامــی و چــه در میــدان و خیابــان، تحقیــری پرمعنــا و عمیــق را تجربــه میکنــد کــه در اثــر آن واگرایــی ملمــوس کشــورها از او 
را ســبب شــده، کِِیــدِِ خــود را در جنــگ ترکیبــی بــر دو نقطــه متمرکــز ســاخته اســت: یکــی تــاب آوری مــردم؛ دیگــری ایجــاد خطــا در 
دســتگاه محاســباتی مســئولان کشــور. ابــزار اصلــی او در ایــن هــر دو، کاشــت بــذر تردیــد، یــأس، تــرس، بدگمانــی، و اخــتلاف اســت. 
ــل و  ــا ایســتادگی و روشــن بینی و حفــظ وحــدت و انســجام و اعتمــاد متقاب ــد همــگان ب ــن بدخواهی هــا بای ــا ای ــه ب ــام مقابل ــذا در مق ل
همصدایــی نکــردن بــا دشــمن، نقشــه‌ی شــوم او را خنثــی نماینــد. در ایــن مقــام، نقــش مســئولان در پشــتیبانی از ایــن امــور بســیار 
مهــم اســت. هرگونــه اقدامــی کــه موجــب بدبینــی و ســرخوردگی آحــاد مــردم شــود، نوعــی کمــک بــه دشــمن ایــن کشــور و مردمانــش 

محســوب میگــردد.
ــوان  ــهید به عن ــز ش ــه‌ای عزی ــر و خامن ــی کبی ــب خمین ــه مکت ــیدن ب ــق بخش ــی و تحق ــی عمل ــرای معرف ــازه‌ای ب ــت ت ــون فرص اکن
ــر عهــده ی  ــن نقــش مهــم ب ــقلاب اسلامــی در سراســر جهــان فراهــم شــده اســت. ای ــروز ان ــه پی ــدر و البت ّـا مقت ــوم ام� ــران مظل رهب
ّـت خصوصــاًً جوانــان، نخبــگان و اهالــی فکــر و اندیشــه و هنــر اســت تــا بــر اســاس همیــن مکتــب بــا اعتمــاد بــه وعده هــای  آحــاد مل�
ــده در  ــیم ش ــی ترس ــط نوران ــی خ ــاب یعن ــیر اسلام ن ــریف و در مس ــرورمان عجّّل‌الله تعالی فرجه‌الش ــات س ــایه‌ی توجه ــد، در س خداون
ــان  ــده‌ی درخش ــن، آین ــری صلوات‌الله‌وسلامه علیهم‌اجمعی ب ــت ُکُ ــت و ولای ــان عصم ــور صاحب ــاله‌ی حض ــت‌وپنجاه س دوران دویس

ایــران عزیــز را بســازند.
ــت،  ــرفت و عظم ــکوه پیش ــای باش ــی و قلّّه ه ــروزی نهائ ــه پی ــه را ب ــت یافت ّـت بعث ــن مل� ــم ای ــئلت میکن ــال مس ــادر متع ــد ق از خداون
ّـر شــهیدان انــقلاب اسلامــی خصوصــاًً شــهدای دفــاع مقــدس دوّّم و ســوّّم را بــا  نائــل و روح ملکوتــی امامیــن انــقلاب و ارواح مطه�
ــر را  ــرت ولی عص ــرورمان حض ــی س ــدّّس و نوران ــب مق ــور و قل ــه محش ــن علی صلوات‌الله‌وسلامه علی ــرت امیرالمؤمنی ــان حض مولایش
ّـه و کرمــه  ّـت عزیــز و خادمینــش را بهره منــد از ادعیــه‌ی خــاص و شــفاعت آن حضــرت فرماینــد، بمن� ّـت ایــران راضــی و ایــن مل� از مل�

و الــسّّلام و علیکــم و رحمــة اللــه و برکاتــه.

ســیّّدمجتبی حسینی خامنه‌ای
۱۴ خرداد ۱۴۰۵

پیام رهبر انقلاب درباره تفاهم ایران و آمریکا جهت پایان جنگ منتشر شد

رهبر معظم انقلاب: خمینی کبیر و خامنه ای شهید آمادگی ملت را احیا کردند
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ــری از  ــت بهره گی ــر اهمی ــد ب ــا تأکی ــران ب ــه خواه ــای علمی ــی حوزه ه ــی تبلیغ ــاون فرهنگ مع
ظرفیت هــای ســنتی تبلیــغ در مــاه محــرم گفــت: روضه هــای خانگــی یکــی از ظرفیت هــای 
ــی  ــد تبلیغ ــیوه های جدی ــار ش ــد در کن ــه بای ــت ک ــور اس ــر کش ــغ در سراس ــذار تبلی ــم و اثرگ مه

تقویــت شــود.
ــاون  ــم طالبــی، مع ــه خواهــران، خان ــگاه خبــری و رســانه ای حوزه هــای علمی ــه گــزارش پای ب
فرهنگــی تبلیغــی حوزه هــای علمیــه خواهــران گفــت: مــا در معاونــت فرهنگــی ـــ تبلیغــی مرکــز 
مدیریــت حوزه هــای علمیــه خواهــران، در مناســبت های متنــوع به صــورت ویــژه بــه مأموریــت 
ــرای  ــر و ماج ــاه صف ــرم، م ــاه مح ــبت ها، م ــن مناس ــن ای ــی از مهم تری ــم. یک ــغ می پردازی تبلی

اربعیــن اســت.
فعالیت ۶۰۰ موکب خواهران در سراسر کشور

وی افــزود: امســال بــا توجــه بــه شــرایط موجــود در کشــور، از جملــه شــهادت قائــد شــهیدمان 
ــه  ــود ک ــل می ش ــژه تبدی ــی وی ــه مأموریت ــرم ب ــی مح ــت تبلیغ ــگ، مأموری ــرایط جن ــز ش و نی
ان شــاءالله طلاب خواهــر در سراســر کشــور بــرای حضــور در ایــن عرصــه عــزم جــدی دارنــد. 
چنان کــه تاکنــون نیــز در ۱۰۰ روز اخیــر، بانــوان طلبــه در مواکــب و اجتماعــات حضــور 
داشــته اند و حــدود ۶۰۰ موکــب خواهــران مــا در سراســر کشــور فعــال اســت؛ برخــی به صــورت 
مســتقل و برخــی بــا همــکاری نهادهــا فعالیــت دارنــد. از ایــن پــس نیــز ان شــاءالله بــا نزدیــک 

شــدن بــه مراســم دهــه محــرم و تــا انتهــای مــاه صفــر، ایــن تبلیــغ ادامــه خواهــد داشــت.
فراگیرسازی تبلیغ در کنار حفظ کیفیت محتوا

معــاون فرهنگــی تبلیغــی حوزه هــای علمیــه خواهــران خاطرنشــان کــرد: یکــی از دغدغه هــای 
جــدی مــا در خصــوص تبلیــغ در مــاه محــرم، فراگیــر کــردن تبلیــغ اســت. یکــی از دعوت هایــی 
کــه از خواهــران طلبــه و به صــورت ویــژه از معاونــان فرهنگــی در اســتان های کشــور ـــ و البتــه 
ــه  ــت ک ــن اس ــم ـــ ای ــری می کنی ــم آن را پیگی ــتاد ق ــتان ها در س ــادم اس ــوان خ ــز به عن ــا نی م
تلاش مــا ایــن باشــد کــه خواهــران فعــال تبلیغــی ـــ فرهنگــی به عنــوان راهبــران تبلیــغ بتواننــد 
ــد؛ در عیــن حــال کــه تلاش می کنیــم  ــد و آن را عمومــی کنن ــغ را گســترش دهن عرصــه تبلی
ــت های  ــی از سیاس ــی یک ــازی تبلیغ ــورد. جریان س ــه نخ ــز لطم ــغ نی ــوای تبلی ــت و محت کیفی

مهــم مــا در معاونــت تبلیــغ اســت.
خانــم طالبــی تصریــح کــرد: از دیگــر مباحــث مهمــی کــه بــا توجــه بــه شــرایط امــروز و مأموریت 
فرهنگــی ـــ تبلیغــی معاونــت مــورد توجــه قــرار گرفتــه، تعمیــق معــارف اســت؛ هــم ناظــر بــه 
ــی  ــه مهم ــی و تجرب ــقلاب اسلام ــه ان ــه حادث ــر ب ــم ناظ ــات و ه ــرآن و روای ــوی ق ــر معن ذخای
کــه در نظــام مقــدس جمهــوری اسلامــی داریــم. پرداختــن بــه الهیــات جنــگ، روایــت فتــح 
ــژه  ــران و به وی ــت ای ــت مل ــن بعث ــه، همچنی ــام شــکل گرفت ــن ای رخدادهــای بزرگــی کــه در ای
نقش آفرینــی بانــوان ـــ به عنــوان قشــری کــه بیــش از ۶۰ تــا ۷۰ درصــد تجمعــات را پیگیــری 

کردنــد ـــ از محورهــای مــورد توجــه اســت.
روایت »قصه آقا« و ۳۷ سال زعامت در قالب کمیک استریپ

وی ادامــه داد: ســعی مــا بــر ایــن بــوده اســت کــه در بســته های محتوایــی در اختیــار طلاب، 
ــز در  ــش دارد و نی ــر پوش ــران زی ــه خواه ــای علمی ــت حوزه ه ــز مدیری ــه مرک ــتانی ک در ۲۸ اس
۴۸۰ مدرســه تحــت پوشــش، محتوایــی ارائــه دهیــم کــه هــم ناظــر بــه آیــات قــرآن باشــد، هــم 
بــه معــارف الهــی و هــم بــه معــارف انــقلاب اسلامــی. یکــی از تأکیــدات مــا پرداختــن بــه روایــت 
ــه خواهــران،  ــت حوزه هــای علمی ــژه در مرکــز مدیری ماجــرای حضــرت آقاســت. به صــورت وی
ــه ۳۷  ــم ک ــاده کرده ای ــی آم ــته ای محتوای ــهید، بس ــای ش ــرت آق ــهادت حض ــبت ش ــه مناس ب
ــورت  ــدرن و به ص ــنتی و م ــای س ــی از روش ه ــب تلفیق ــا را در قال ــرت آق ــت حض ــال زعام س
ــای شــهید  ــی حضــرت آق ــن ۳۷ ســال زعامــت، از نوجوان ــد. ای ــت می کن کمیک اســتریپ روای
ــت  ــرده روای ــقلاب، در ۳۷ پ ــد ان ــر جدی ــر، شــهادت ایشــان و انتخــاب رهب ــا رخدادهــای اخی ت

شــده اســت.
ــر در  ــدود ۲۵۰ تصوی ــرد: ح ــان ک ــران بی ــه خواه ــای علمی ــی حوزه ه ــی تبلیغ ــاون فرهنگ مع
ــه شــده  ــن ۳۷ ســال در قالــب ۳۷ کتابچــه ارائ قالــب کمیک اســتریپ تصویرســازی شــده و ای
ــرد و در قالــب قصــه و روایــت ـــ کــه  ــات و معــارف اسلامــی بهــره می ب ــی آی اســت کــه از مبان

ــوان اســت ـــ تنظیــم شــده اســت. ــرای بان ــژه ب یکــی از بهتریــن روش هــای تبلیــغ، به وی
خانــم طالبــی عنــوان کــرد: ایــن محصــول بــا توجــه بــه نزدیــک بــودن ایــام تشــییع حضــرت 
ــی  ــامانه تبلیغ ــم« ـــ س ــامانه »نج ــی در س ــب رویدادهای ــژه در قال ــورت وی ــهید، به ص ــای ش آق

ــت ـــ بارگــذاری شــده اســت. همچنیــن در ســامانه »ســیما« فیلم هــای  مبلّّغــات مرکــز مدیری
آمــوزش روایــت نیــز منتشــر شــده اســت. امســال تلاش کردیــم امــکان بهره منــدی خواهــران 
ــم«  ــیما« و »نج ــامانه های »س ــا در س ــن آموزش ه ــتند از ای ــه نیس ــاًً طلب ــه الزام ــی را ک مبلّّغ
ــی »قصــه آقــا« در  ــن پرده خوان ــام و آموزش هــا ادامــه دارد. ای فراهــم کنیــم و همچنــان ثبت ن

ــدی اســت. ــل بهره من ــا چــاپ روی پارچــه و کاغــذ قاب ــور ی ــو وال، ویدئوپروژکت ــب ویدئ قال
تمرکز بر زن و خانواده و تبیین »الگوی سوم«

وی اظهــار داشــت: در عرصــه محتــوا، یکــی از نقــاط تمرکــز مــا به عنــوان حوزه هــای 
ــمن در  ــه دش ــی ک ــث هویت ــه آن بح ــر ب ــت؛ ناظ ــواده اس ــث زن و خان ــران، بح ــه خواه علمی
ــه »الگــوی ســوم«  ــل ب ــا قائ ــر آن تمرکــز دارد. م ــد، ب ــه آن وارد می کن ــی کــه ب اوج هجمه های
هســتیم. در همیــن راســتا نیــز نمایشــگاهی بــا عنــوان »بانــوی ایــران« تولیــد کرده ایــم 
ــوم  ــوی س ــث الگ ــه بح ــی، ب ــاخص قرآن ــان ش ــرآن و زن ــات ق ــای آی ــر مبن ــده ب ــه تلاش ش ک
پرداختــه شــود. امــروز کــه شــاهد ماجــرای عظیــم بعثــت ملــت ایــران و حضــور زنــان در قالــب 
ــوم و  ــوی س ــت الگ ــه هوی ــن ب ــتیم، پرداخت ــات هس ــب و اجتماع ــای مواک ــا در فض خانواده ه
ــه  ــرار گرفت ــا ق ــرای حــل نظــام مســائل کشــور، مــورد توجــه م ــی ب ــی ایران ظرفیــت زن انقلاب
اســت. در فضایــی کــه حضــرت آقــا مکــرر بــر حفــظ عــزت ملــت ایــران و حفــظ اســتقلال ملــت 
ایــران توصیــه دارنــد، در ایــن فضــا محتواهایــی را در خدمــت مواکــب و مبلّّغــات قــرار دادیــم.

تأکید بر احیای ظرفیت روضه های خانگی
ــا در  ــز م ــاط تمرک ــی از نق ــت: یک ــران گف ــه خواه ــای علمی ــی حوزه ه ــی تبلیغ ــاون فرهنگ مع
مــاه محرم الحــرام و مــاه صفــر، پرداختــن بــه مبحــث مهــم روضه هــای خانگــی اســت؛ یکــی 
از ظرفیت هــای مهمــی کــه در سراســر کشــور در طــول اعصــار وجــود داشــته اســت. در 
ــر حفــظ  ــت تبلیغــی ب ــد، مــا در مرکــز مدیریــت و در معاون ــار اســتفاده از ظرفیت هــای جدی کن
ــد  ــه می کردن ــهید توصی ــد ش ــه قائ ــه ک ــم و همان گون ــد داری ــی تأکی ــای خانگ ــئله روضه ه مس
کــه اهمیــت و اولویــت تبلیــغ از اولویــت آمــوزش کمتــر نیســت، تلاش مــا بــر ایــن اســت کــه 
ــی و  ــه غنابخش ــد و ب ــور یابن ــی حض ــای خانگ ــا در روضه ه ــم ت ــوت کنی ــر را دع طلاب خواه
ــوان در  ــه دســت بان ــسلام ب ــه علیه ال ــای ســفره اباعبدالل ــه پ ــد ک ــی بپردازن ــق آن محتوای تعمی

مــحلات می رســد.
دعوت از اساتید حوزه برای حضور در عرصه تبلیغ

ــداد  ــب روی ــژه در قال ــورت وی ــه ص ــال ب ــه امس ــی ک ــی از برنامه های ــزود: یک ــی اف ــم طالب خان
ــترک  ــکاری مش ــوده، هم ــا ب ــر م ــد نظ ــود و م ــذاری می ش ــم« بارگ ــامانه »نج ــازی در س مج
ــه  ــت ک ــاتیدی اس ــری از اس ــرای بهره گی ــران ب ــه خواه ــای علمی ــوزش حوزه ه ــت آم ــا معاون ب
ــوند.  ــزام ش ــی اع ــوند و حت ــغ ش ــه تبلی ــرم وارد عرص ــاه مح ــغ در م ــوان مبل ــه عن ــد ب می توانن
ــتند  ــر هس ــاتید خواه ــه، اس ــای علمی ــای حوزه ه ــن ظرفیت ه ــی از مهم تری ــه یک ــم ک می دانی
ــه  ــا امســال آن هــا را ب ــد. م ــس می کنن ــه لطــف خــدا تدری ــف علمــی، ب کــه در ســطوح مختل
ــات  ــه مبلّّغ ــه عرص ــغ، ب ــترش تبلی ــق و گس ــور تعمی ــه منظ ــا ب ــم ت ــوت کردی ــژه دع ــورت وی ص
خواهــر اضافــه شــوند؛ گرچــه همــواره اســاتید بــه صــورت شــخصی دغدغــه تبلیــغ داشــته اند. 
ســعی کردیــم امســال بــا هم افزایــی بــا معاونــت آمــوزش، اســاتید مبلــغ را بــه صــورت جدی تــر 

ــم. ــرار دهی ــار آن هــا ق ــوای لازم را در اختی ــم و محت ــرای مــاه محــرم دعــوت کنی ب
ــی کل  ــزارش تبلیغ ــم« گ ــامانه »نج ــا در س ــه م ــم ک ــرض کن ــم ع ــن را ه ــرد: ای ــان ک وی بی
ــق  ــن طری ــا را از ای ــم آن ه ــم و می توانی ــع آوری می کنی ــور جم ــر کش ــان را از سراس مبلّّغات م
ســاماندهی کنیــم. در ســامانه »نجــم« حــدود ۷۰ هــزار طلبــه ثبــت رزومــه دارنــد و بالــغ بــر ۷۰ 
ــال، در ماجــرای  ــرای مث ــد. ب ــز رزومــه و گــزارش تبلیغــی خــود را ثبــت کرده ان ــه نی هــزار طلب

ــد. ــت ش ــا ثب ــان آن ج ــه گزارش هایش ــتیم ک ــال داش ــغ فع ــدود ۵۰۰۰ مبل ــان ح ــگ رمض جن
ــی  ــی از بحث های ــرد: یک ــوان ک ــران عن ــه خواه ــای علمی ــی حوزه ه ــی تبلیغ ــاون فرهنگ مع
ــت؛  ــن اس ــاد تبیی ــم جه ــئله مه ــه، مس ــرار گرفت ــا ق ــه م ــورد توج ــرام م ــاه ح ــون در م ــه اکن ک
ــه شــبهات روز و روشــنگری، هــم در عرصــه فضــای حقیقــی و هــم در عرصــه  پاســخ گویی ب
ــر ۱۰۰ هــزار بانــوی طلبــه،  ــغ ب ــا داشــتن بال فضــای مجــازی. حوزه هــای علمیــه خواهــران ب
چــه در حــال تحصیــل و چــه فارغ التحصیــل، ظرفیــت بی نظیــری در کشــور بــرای پاســخ گویی 
بــه ســؤالات، به ویــژه در حــوزه جهــاد تبییــن، دارنــد. سیاســت مــا ایــن اســت کــه تلاش کنیــم 

در عرصــه فضــای مجــازی نیــز مبلّّغــات خواهــر را فعــال کنیــم.
غات زبان دان در عرصه بین الملل و اربعین

ّ
حضور مبلّ

خانــم طالبــی ادامــه داد: یکــی از ظرفیت هــای حوزه هــای علمیــه خواهــران، حضــور 
ــرم  ــت محت ــت های ریاس ــاس سیاس ــر اس ــت. ب ــل اس ــه بین المل ــان دان در عرص ــات زب مبلّّغ
مرکــز مدیریــت حوزه هــای علمیــه خواهــران، جنــاب حــاج آقــای علیــزاده، تأکیــد بــر تبلیــغ در 
ــه مســئله اربعیــن. از  ــا توجــه ب ــژه ب عرصــه بین المللــی نیــز در دســتور کار مــا قــرار دارد؛ به وی
هم اکنــون در حــال تولیــد محتــوا و برنامه ریــزی بــرای حضــور مبلّّغــات، به خصــوص مبلّّغــات 
زبــان دان، در فضــای اربعیــن هســتیم. همچنیــن بــا بهره گیــری از فناوری هــای روز، مبلّّغــات 
ــا در فضــای مجــازی و عرصــه بین الملــل  ــان دان نباشــند تشــویق می کنیــم ت را حتــی اگــر زب

ــد. ــی بپردازن ــای تبلیغ ــه فعالیت ه ب
وی خاطرنشــان کــرد: در عرصــه اربعیــن، امســال ایــن رویــداد ظرفیــت بســیار ویــژه ای دارد؛ 
ــه  ــی و جبه ــوری اسلام ــی، جمه ــقلاب اسلام ــه ان ــمن علی ــه دش ــه هجم ــه ب ــا توج ــم ب ه
ــری از  ــت و بهره گی ــری، حمای ــرای روایتگ ــوان ب ــژه بان ــوان وی ــه ت ــه ب ــا توج ــم ب ــت و ه مقاوم
روش هــای اثرگــذار در تبلیــغ، چــه در قالــب تبلیــغ ســنتی و چــه تبلیــغ مــدرن. مــا در عرصــه 
ــن  ــر ای ــا ب ــز تلاش م ــال نی ــته ایم و امس ــات را داش ــزام مبلّّغ ــته، اع ــون گذش ــن، همچ اربعی
اســت کــه در مواکــب بــه خانواده هــای شــهدا به صــورت ویــژه بپردازیــم. شــعار مدنظــر مــا »او 
بــا خانــواده شــهید شــد« اســت؛ همان گونــه کــه مســتحضرید، خانــواده حضــرت آقــا در مســیر 
ــه  ــه شــهادت رســیده اند. پرداختــن ب ــران ب ــقلاب اسلامــی و حتــی در راه وطــن و کشــور ای ان
ــواده خــود در مســیر حفــظ  ــا خان ــا واقعــه اباعبداللــه علیه الــسلام کــه ب شــباهت ایــن ماجــرا ب
و تبلیــغ اسلام گام برداشــتند، در روایــت اربعیــن و رخدادهــای اخیــر می توانــد بــرکات فراوانــی 
داشــته باشــد. حضــرت آقــا نیــز در فضــای جنــگ اخیــر بــا همراهــی خانــواده خــود نشــان دادند 
ــیر  ــن مس ــد و در ای ــاه نمی آین ــران کوت ــور ای ــع کش ــت از مناف ــظ اسلام و صیان ــرای حف ــه ب ک
همه گونــه هزینــه ای را می پذیرنــد. دغدغــه مــا ایــن اســت کــه بتوانیــم ایــن پیــام را در عرصــه 

مهمــی چــون اربعیــن بــه گــوش کشــورهای منطقــه برســانیم.
معــاون فرهنگــی تبلیغــی حوزه هــای علمیــه خواهــران گفــت: همچنیــن بــا توجــه بــه 
شــبهه افکنی های دشــمن در خصــوص عــدم حمایــت ملــت ایــران از ســایر ملت هــای جبهــه 
ــن  ــرای تضعیــف اخــوت و دوســتی میــان مــا و دیگــر کشــورهای ای ــان ب مقاومــت و تلاش آن
ــزار  ــه برگ ــازی ک ــای مج ــه در رویداده ــت ک ــن اس ــر ای ــا ب ــعی م ــژه لبنان—س جبهه—به وی

ــم. ــز کنی ــی تجهی ــی به خوب ــر محتوای ــان را از نظ ــم، مبلّّغاتم می کنی
ــایر  ــری از س ــه از بهره گی ــردم ک ــرض ک ــخنانم ع ــدای س ــرد: در ابت ــد ک ــی تأکی ــم طالب خان
ــه  ــی ک ــر عرصه های ــه در دیگ ــگاه و چ ــه دانش ــه در عرص ــه، چ ــوان فرهیخت ــای بان ظرفیت ه
می تواننــد در خدمــت امــر تبلیــغ قــرار گیرنــد، اســتقبال می کنیــم. مــا در معاونــت تبلیــغ، تبلیــغ 
جمعــی را نیــز به عنــوان یکــی از سیاســت‌های جدیــد خــود در دســتور کار قــرار داده ایــم. تبلیــغ 
ــد  ــنه، بای ــنتی حس ــه و س ــای علمی ــر حوزه ه ــی از مفاخ ــوان یک ــنتی، به عن ــغ س ــردی و تبلی ف
ــوان بیانــی ســخنوران و اهالــی منبــر افــزوده شــود؛ امــا در عیــن حــال،  ــر ت تقویــت شــود و ب
تلاش مــا بــر ایــن اســت کــه مبلّّغــات را بــا روش هــای روز و مهارت هــای متنــوع توانمنــد کنیــم 
ــر  ــرده و از دیگ ــل ک ــب منتق ــه مخاط ــانه ای ب ــری و رس ــای هن ــام را در قالب ه ــد پی ــا بتوانن ت

ــد. ــز بهــره ببرن ــی نی شــیوه های تبلیغ
وی تصریــح کــرد: در ایــن فضــا، همکاری هایــی بــا نهادهایــی ماننــد آموزش وپــرورش، 
ــن  ــرح امی ــه در ط ــی ک ــرای طلاب مبلّّغ ــم. ب ــی داری ــای فرهنگ ــر نهاده ــیما و دیگ صداوس
فعالیــت دارنــد ـــ و حــدود ۸۰ درصــد طلاب معلــم حاضــر در مــدارس، در ذیــل ایــن طــرح، از 
ــان قــرار  ــار آن ــوا در اختی ــم و محت ــی پیش بینــی کرده ای ــز برنامه های ــوان طلبــه هســتند ـــ نی بان
می دهیــم. همچنیــن بــرای کارشــناس ـ رســانه هایی کــه در مرکــز مدیریــت تربیــت شــده اند و 
می تواننــد در فضــای صداوســیما حضــور یابنــد، برنامه ریــزی کرده ایــم. یکــی از سیاســت های 
مــا ایجــاد هم افزایــی بــا ســایر نهادهــا در حوزه هــای مشــترکی اســت کــه می توانــد بــه تعمیــق 
گفتمــان انــقلاب اسلامــی، به ویــژه بــا تکیــه بــر ظرفیــت تبلیغــی بانــوان طلبــه، کمــک کنــد. 
مــا از محتواهــای تولیدشــده در ســازمان تبلیغــات اسلامــی، دفتــر تبلیغــات اسلامــی و ســایر 
ــف  ــای مختل ــت مجموعه ه ــتفاده از ظرفی ــی در اس ــه تعصب ــم و هیچ گون ــره برده ای ــا به نهاده
نداریــم. امیدواریــم بتوانیــم بــا تولیــد و ارائــه محتواهــای پرداخت شــده و متناســب بــا نیــاز نســل 

ــی اســتفاده کنیــم. ــن ظرفیــت به خوب ــد، از ای جدی
توجه ویژه به ظرفیت نوجوانان در فعالیت های تبلیغی

ــه  ــی ک ــی از نکات ــت: یک ــار داش ــران اظه ــه خواه ــای علمی ــی حوزه ه ــی تبلیغ ــاون فرهنگ مع
مدنظــر داشــتم بــه آن اشــاره کنــم، توجــه بــه ظرفیــت نوجوانــان اســت؛ به عنــوان گروهــی کــه 
ــد و هــم کلام و روایــت آن هــا از  هــم بیــش از دیگــران در معــرض هجمــه دشــمن قــرار دارن
ظرفیــت اثرگــذاری ویــژه ای برخــوردار اســت. در فضایــی ماننــد روایــت »قصــه آقــا«، نوجوانــان 
ــا در دوره هــای آموزشــی شــرکت کــرده و به عنــوان راوی فعالیــت کننــد.  ــم ت را دعــوت کرده ای
ــه در  ــم ـــ ک ــم و دوازده ــم، یازده ــای ده ــیکلی ـــ در پایه ه ــت طلاب س ــر ظرفی ــن ب همچنی
حوزه هــای علمیــه خواهــران حضــور دارنــد تأکیــد داریــم تــا در فعالیت هــای تبلیغــی، به ویــژه 

ــد. ــی کنن ــا، نقش آفرین ــب و هیئت ه ــب مواک در قال
ــزرگ،  ــهرهای ب ــی ش ــه در برخ ــم ک ــاهد بودی ــر ش ــگ اخی ــه داد: در جن ــی ادام ــم طالب خان
ــود. سیاســت مــا ایــن اســت کــه  ــر مواکــب خــاص و پرجمعیــت قــرار گرفتــه ب تمرکــز مــردم ب
ــای  ــردم در پ ــوع م ــار متن ــیم اقش ــته باش ــت داش ــم و دق ــد کنی ــز تأکی ــی نی ــغ محل ــر تبلی ب
محمــدی  نــاب  اسلام  تبلیغــی  معــارف  و  روز  مباحــث  از  اباعبدالله علیه الــسلام  ســفره 
صلّّی الله علیه وآله وســلّّم بهره منــد شــوند. از ایــن رو توصیــه مــا ایــن اســت کــه در عیــن 
ــد  ــور ـــ مانن ــجدمحور و خانواده مح ــور، مس ــای محله مح ــب، از ظرفیت ه ــودن مواک ــال ب فع

ــود. ــت نش ــی ـــ غفل ــای خانگ روضه ه
ــه آن اشــاره کنــم، مســئله عفــاف  ــان گفــت: یکــی از موضوعاتــی کــه لازم اســت ب وی در پای
ــئولیت های  ــره مس ــژه آن را در زم ــورت وی ــران به ص ــه خواه ــوزه علمی ــه ح ــت ک ــاب اس و حج
خــود می دانــد. در ایــن زمینــه تلاش داریــم ســطح محتــوای تبلیغــی را غنــا ببخشــیم و مســئله 
هویــت و منزلــت بانــوان را بــا جدیــت بیشــتری تبییــن کنیــم. در ایــن عرصــه نیــز محتواهایــی 
ــد  ــانه ای جدی ــولات رس ــر محص ــا و دیگ ــب اینفوگرافیک ه ــا را در قال ــم و آن ه ــد کرده ای تولی
ــا دشــمن،  ــه ب ــوب در مســیر حفــظ وطــن و مقابل ــت وحــدت قل ــا تقوی ــا ب ــم ت ــرآوری می کنی ف
زمینــه مناســب تری بــرای پرداختــن بــه موضــوع پوشــش و حیــا فراهــم شــود. تجربــه مــا نیــز 
ــش  ــطح پوش ــات، س ــن اجتماع ــردم در ای ــف م ــار مختل ــور اقش ــا حض ــه ب ــد ک ــان می ده نش
ارتقــا یافتــه اســت. ازایــن رو تقویــت ایــن اجتماعــات و گفتمــان مقاومــت ـــ کــه بــه تعبیــر قائــد 
ــه  ــد ب ــت ـــ می توان ــا نیس ــن جنــگ وجــودی راهــی جــز مقاومــت پیــش روی م شــهید، در ای

حفــظ ارزش هــای اسلامــی، از جملــه حجــاب، کمــک کنــد.

نمایشــگاه »بانــوی ایرانــی« بــا هــدف تبییــن الگــوی ســوم زن مســلمان ایرانــی و معرفــی زنــان اثرگــذار انــقلاب اسلامــی برپا شــده اســت؛ نمایشــگاهی 
ــر  ــه تصوی ــی را ب ــی و حکمران ــی، اجتماع ــای فرهنگ ــوان در عرصه ه ــی بان ــی، نقش آفرین ــری و محتوای ــای تصوی ــا روایت ه ــد ب ــه تلاش می کن ک

بکشــد.
بــه گــزارش پایــگاه خبــری و رســانه ای حوزه هــای علمیــه خواهــران، خانــم طالبــی معــاون فرهنگی  ـتبلیغــی حوزه هــای علمیــه خواهــران در حاشــیه 
نمایشــگاه بانــوی ایرانــی گفــت: یکــی از مأموریت هــای حوزه هــای علمیــه خواهــران، پرداختــن بــه موضــوع زن و خانــواده اســت و تلاش می شــود 
ــری داشــته باشــند. در همیــن زمینــه ســندی نیــز  ــوان نقش آفرینــی مؤث طلاب و حوزه هــای علمیــه خواهــران در عرصــه سیاســت گذاری حــوزه بان
تدویــن شــده اســت کــه افــق ۱۴۱۴ را ترســیم می کنــد؛ بــه ایــن معنــا کــه تــا ســال ۱۴۱۴ بتوانیــم بــه نقش آفرینــی مؤثــر در عرصــه سیاســت گذاری 

و حکمرانــی زنــان دســت یابیــم.
ــن نام گــذاری از آن جهــت انتخــاب شــده کــه  ــی« برگــزار شــده اســت. ای ــوی ایران ــا عنــوان »بان ــد ب وی افــزود: نمایشــگاهی کــه مشــاهده می کنی
تلاش کرده ایــم متناســب بــا اتفاقــات و تحــولات بزرگــی کــه در عرصــه انــقلاب اسلامــی در موضــوع زن و خانــواده در جامعــه شــکل گرفتــه اســت، 
چهره هــای مؤثــر زنــان را معرفــی کنیــم. امــروز کــه در فضــای جنــگ قــرار داریــم و بــه تعبیــر قائــد شــهیدمان شــاهد »بعثــت ملــت ایــران« هســتیم، 
بــار دیگــر نقش آفرینــی زن ایرانــی را مشــاهده می کنیــم. به گونــه ای کــه حــدود ۷۰ درصــد تجمعــات شــبانه بــا حضــور بانــوان شــکل گرفتــه اســت.
ــاره نمایشــگاه به صــورت تخصصی تــر ســخن بگوییــم،  معــاون فرهنگی  ـتبلیغــی حوزه هــای علمیــه خواهــران خاطرنشــان کــرد: اگــر بخواهیــم درب

تلاش کرده ایــم هــم بــه مباحــث مبنایــی در نمایشــگاه بپردازیــم و هــم بــه انضمامی کــردن موضــوع زن در چارچــوب الگــوی ایرانــی اشــاره کنیــم.
ــا عنــوان »الگــوی انســان« طراحــی شــده اســت. در ایــن بخــش  خانــم طالبــی عنــوان کــرد: نخســتین ســالن نمایشــگاه کــه مشــاهده می کنیــد ب
ــوی  ــن هفــت بان ــم. ای ــری کمیک اســتریپ اســتفاده کرده ای ــان از طراحــی هن ــت زندگــی و نقــش آن ــرای روای ــی معرفــی شــده اند و ب هفــت زن قرآن
ــم از همســر فرعــون و حضــرت  ــا نیازهــای تربیتــی جامعــه معرفــی شــده اند. چنان کــه در ســوره تحری ــر، جــذاب و منطبــق ب ــا روایتــی مؤث ــی ب قرآن
ُـوا در واقــع قــرآن کریــم الگــو بــودن یــک زن مؤمــن  ذِِّلَّیــنََ آمََن� ثَََالًا لِِ ُهُّ م� مریــم به عنــوان زنانــی یــاد می شــود کــه الگــوی مؤمنــان هســتند: وََضََــرََبََ الل�
را بــرای همــه جامعــه مؤمنــان مطــرح می کنــد و آن را مغایــر بــا بحث هــای جنســیتی نمی دانــد. از همیــن رو، ســالن نخســت نمایشــگاه بــا عنــوان 

»الگــوی انســان« بــه روایــت ایــن هفــت زن مؤثــر اختصــاص یافتــه اســت.
 QR وی تصریــح کــرد: محتــوای بخــش »الگــوی انســان« نمایشــگاه در قالــب بک لایــت ایســتاده طراحــی شــده اســت. همچنیــن بــا اســتفاده از
ــد از  ــگام بازدی ــا هن ــد ی ــود کنن ــا را دانل ــد آن ه ــان می توانن ــه مخاطب ــت ک ــده اس ــاده ش ــر آم ــای مؤث ــا روایت ه ــت هایی ب ــون، پادکس Code و هدف
ــز  ــه نی ــت کتابچ ــی هف ــوی قرآن ــت بان ــن هف ــرای ای ــن، ب ــر ای ــد. علاوه ب ــوش دهن ــده گ ــت های تهیه ش ــی و پادکس ــای صوت ــه فایل ه ــگاه ب نمایش
تدویــن شــده اســت کــه در آن هــا بــه مبحــث »الگــوی انســان« از نــگاه یــک بانــوی قرآنــی پرداختــه شــده و مبانــی معرفتــی قرآنــی ایــن مســئله نیــز 

تبییــن شــده اســت.
معــاون فرهنگی  ـتبلیغــی حوزه هــای علمیــه خواهــران اظهــار داشــت: پــس از ایــن بخــش وارد بحــث »الگــوی ســوم« می شــویم. در ایــن قســمت 
ــد  ــر قائ ــه تعبی ــی کــه ب ــوب مطــرح کنیــم؛ الگوی ــار الگــوی ســوم مطل ــی را در کن ــم مؤلفه هــای الگــوی زن شــرقی و الگــوی زن غرب تلاش کرده ای
شــهیدمان، زن مســلمان ایرانــی می توانــد در آن »معلــم ثانــی بشــریت« باشــد. در واقــع، هویتــی کــه امــروز در فضــای جبهــه مقاومــت از زنــان اثرگــذار 
مشــاهده می کنیــم، بخشــی از همــان تحــول بزرگــی اســت کــه به ویــژه در افــق انــقلاب اسلامــی در جامعــه ایرانــی شــکل گرفتــه اســت. البتــه بایــد 
توجــه داشــت کــه مفهــوم الگــوی ســوم، بــه لحــاظ مبنایــی، بــا بانــوان بــزرگ تاریــخ بشــریت و ادیــان الهــی، ماننــد حضــرت مریــم، حضــرت خدیجــه، 

حضــرت زهــرا و حضــرت زینــب علیهم الــسلام، همگراســت.
خانــم طالبــی بیــان کــرد: در طراحــی ایــن نمایشــگاه تلاش کرده ایــم بحــث الگــوی ســوم را به صــورت انضمامــی نیــز ارائــه کنیــم و تنهــا بــه مباحــث 
توصیفــی و تجویــزی اکتفــا نکنیــم. بــر همیــن اســاس، مطالعــه ای انجــام دادیــم و حــدود ۱۰۰ زن اثرگــذار ایرانــی را از لایه هــای مختلــف شناســایی 
کردیــم؛ از جملــه بانوانــی در حــوزه پزشــکی، عرصه هــای علمــی از علــوم اسلامــی تــا علــوم فنــی، حــوزه ورزش، عرصــه هنــر، جبهــه مقاومــت و نیــز 
زنــان شــهیده، ماننــد شــهیده کرباســی. بــا توجــه بــه محدودیت هــای نمایشــگاهی، در ایــن مرحلــه روایــت ۲۰ نفــر از ایــن زنــان در نمایشــگاه ارائــه 

شــده و تلاش کرده ایــم شــاخص های الگــوی ســوم نیــز در ایــن روایت هــا مطــرح شــود.
وی ادامــه داد: در لایــه بعــد، بــرای آنکــه روایــت مطلــوب زن مســلمان ایرانــی بهتــر فهمیــده شــود، روایت هــای معــارض ایــن نــگاه نیــز مطــرح شــده 
ــد؛ اندیشــه هایی کــه در فضــای اینســتاگرام، شــبکه های ماهــواره ای و  ــی گــره خورده ان ــی غرب ــا مبان ــن روایت هــای معــارض ب اســت. بخشــی از ای

ــی را به عنــوان فــردی محــدود و قربانــی جنســیت خــود  حتــی گاهــی در برخــی فیلم هــای ســینمایی در داخــل کشــور مطــرح می شــوند و زن ایران
تصویــر می کننــد. در ایــن تصویــر، زن در فضــای موســوم بــه آزادی دچــار آســیب شــده، گرفتــار نوعــی افســردگی اجتماعــی و ســرخوردگی اســت و 
ــت در یکــی از ســالن های نمایشــگاه مــورد بررســی  ــوع روای ــن ن ــع رشــد اوســت. ای ــی معرفــی می شــود کــه مان ــه زندان ــرای او به مثاب ــز ب ــواده نی خان

قــرار گرفتــه اســت.
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ــا الگــوی ســوم  ــه روایت هــای معــارض ب معــاون فرهنگی  ـتبلیغــی حوزه هــای علمیــه خواهــران گفــت: یکــی از بخش هــای جــذاب نمایشــگاه، ارائ
ــه  ــی زن در خان ــگاه اصل ــد جای ــی معتقدن ــدگاه، برخ ــن دی ــت. در ای ــرقی« همگراس ــه »زن ش ــهیدمان، ب ــد ش ــر قائ ــه تعبی ــه ب ــی ک ــت؛ روایت های اس
اســت و خــروج او از خانــه می توانــد بــه مفاســدی منجــر شــود؛ ازایــن رو زن اساســاًً بــا رویکــردی تهدیدمحــور مــورد بررســی قــرار می گیــرد. در ایــن 
بخــش از نمایشــگاه بــه ایــن نــوع روایــت نیــز اشــاره شــده اســت و اینکــه برخــی بــر ایــن باورنــد اگــر زنــان محــدود شــوند و بــا برداشــتی حداقلــی از 
برخــی معــارف دینــی بــه مســئله زن نــگاه شــود، می تــوان بــه جامعــه ای بهتــر دســت یافــت. چــرا کــه ایــن نــگاه بــا آن نگــرش زن تصمیم ســاز کــه 
در فرمایشــات امــام روح اللــه رحمه الله علیــه مطــرح شــده اســت و زن را در مقــدرات اصلــی مملکــت مؤثــر می دانــد، متفــاوت اســت و قرائتــی دیگــر 
ارائــه می دهــد. مــا نیــز تلاش می کنیــم، به عنــوان حوزه هــای علمیــه خواهــران، بــا تکیــه بــر ایــن مبنــای اصیــل و فاخــر در نگــرش بــه زن ایرانــی، 

هــم معــارف دینــی را آمــوزش دهیــم و هــم آن هــا را تبلیــغ و ترویــج کنیــم.
ــرت  ــهید حض ــام ش ــه های ام ــه اندیش ــده، ب ــی ش ــه طراح ــی ک ــر از بخش های ــی دیگ ــگاه، یک ــای نمایش ــاءالله در فض ــت: ان ش ــی گف ــم طالب خان
ــن  ــوان آخری ــته بندی به عن ــش دس ــا در ش ــه ای از گفتاره ــش، مجموع ــن بخ ــاص دارد. در ای ــی( اختص ــه ای )مدظله العال ــیدعلی خامن ــه س آیت الل
ــت زن،  ــوع کرام ــه در موض ــم؛ از جمل ــی کنی ــه بررس ــورت لایه به لای ــه ها را به ص ــن اندیش ــم ای ــت. تلاش کرده ای ــده اس ــه ش ــگاه ارائ ــش نمایش بخ
ــوان در حــل مســائل کلان نظــام  ــی کــه جامعــه بان ــه مســئله زن، و نیــز ظرفیت های ــگاه غــرب ب ــواده، تبییــن تهاجــم و ن ــه خان اهمیــت پرداختــن ب

ــد. ــا کنن ــد ایف ــی می توانن ــوری اسلام ــدس جمه مق
ــت به درســتی  ــن ظرفی ــر ای ــه اگ ــم؛ چــرا ک ــت به صــورت جــدی اشــاره کنی ــن ظرفی ــه ای ــم ب ــن نمایشــگاه تلاش داری ــه اینکــه در ای ــا اشــاره ب وی ب
ــاد،  ــون اقتص ــی همچ ــی در حوزه های ــه ایران ــروز جامع ــزود: ام ــود، اف ــد ب ــل نخواه ــل ح ــی قاب ــیب های کلان اجتماع ــی آس ــود، برخ ــناخته نش ش
فرهنــگ، آموزش وپــرورش، جبهــه مقاومــت و مســئله جنــگ نیازمنــد آن اســت کــه از ظرفیــت زنــان بهــره گیــرد، و ایــن امــر بــدون بهره گیــری از 

نــگاه فاخــر الگــوی ســوم ممکــن نیســت.
ــم.  ــاره کن ــگ اش ــئله جن ــروز و مس ــرایط ام ــه ش ــم ب ــم، مایل ــان عرایض ــرد: در پای ــح ک ــران تصری ــه خواه ــای علمی ــی حوزه ه ــاون فرهنگی  ـتبلیغ مع
برخــی حضــور زنــان در مواکــب را پدیــده ای عجیــب توصیــف می کننــد؛ امــا برداشــت بنــده ایــن اســت کــه بــه لطــف خــدا، در نقــاط بحرانــی ایــران 
همــواره شــاهد حضــور مؤثــر بانــوان بوده ایــم. حتــی پیــش از انــقلاب اسلامــی نیــز ایــن حضــور قابــل مشــاهده بــود؛ از واقعــه گوهرشــاد و حضــور 
زنــان چهارمــردان قــم گرفتــه تــا ماجــرای ۱۷ دی مشــهد و بســیاری از حــوادث بــزرگ دیگــر؛ همان گونــه کــه حضــرت امــام روح اللــه رحمه الله علیــه 
فرمودنــد، زنــان رهبــران نهضــت بودنــد. ایــن ســخن تعــارف نیســت، بلکــه حقیقتــی جــدی اســت. امــروز نیــز در فضــای جنــگ مشــاهده می کنیــم 
ــعور و  ــی ش ــا نوع ــه ب ــه آمیخت ــود، بلک ــدود نمی ش ــورانگیز مح ــی و ش ــای حداقل ــه کنش ه ــاًً ب ــت صرف ــن ظرفی ــد. ای ــدان آمده ان ــه می ــوان ب ــه بان ک
گاهــی زنانــه اســت کــه می توانــد ـــ همان گونــه کــه ســید مجتبــی خامنــه ای رهبــر معظــم انــقلاب اسلامــی فرمودنــد ـــ بــه حضــوری اثرگــذار در  آ
میــدان تبدیــل شــود و بــه نقش آفرینــی مؤثــر بینجامــد. ایــن حضــور می توانــد در حــل مســائل کلانــی همچــون اقتصــاد، چالش هــای فرهنگــی و 

ــن باشــد. ــت نقش آفری ــه مقاوم جبه
خانــم طالبــی تأکیــد کــرد: برداشــت مــن ایــن اســت کــه در شــب های ســختِِ روزهــای جنــگ، هنگامــی کــه مســئولان نظــام تحــت فشــار بودنــد، 
بخشــی از آن غیــرت زینبــی کــه بانــوان مــا در میدان هــا منعکــس می کردنــد، در تقویــت روحیــه و قــوت قلــب مســئولان بــرای ایســتادگی در برابــر 
فشــار دشــمن و جنــگ روانــی ـــ از جملــه در فضــای مباحــث مربــوط بــه مذاکــره ـــ اثرگــذار بــود. در واقــع، نوعــی عقلانیــت جمعــی زنانــه بــر پایــه اراده 
ــان شــاهد  ــا گذشــت بیــش از ۹۰ شــب، همچن ــد تشــجیع کننده مــردان و قوت بخــش مســئولان نظــام باشــد. ب جمعــی شــکل گرفــت کــه می توان
اســتمرار ایــن حضــور هســتیم. امیدواریــم در نمایشــگاه »بانــوی ایرانــی« نیــز بتوانیــم بخشــی از ایــن حرکــت زنانــه را کــه بــه نحــوی مبعــوث شــده و 
در امتــداد حرکــت رهبــری در عرصه هــای مختلــف شــکل گرفتــه اســت، تکمیــل کنیــم. یکــی از برنامه هایــی کــه بــرای مــاه محــرم در نظــر داریــم، 

روایــت حضــور زنــان در فضــای جنــگ و تکمیــل ایــن بخــش از نمایشــگاه اســت.
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ــوده اســت. شــاهد  ــن ب ــن اتفــاق مبــارک نه تنهــا در جبهــه مقاومــت، بلکــه در عرصــه بین الملــل نیــز حرکت آفری ــی اینکــه ای وی گفــت: نکتــه پایان
آن هســتیم کــه برخــی زنــان در کشــورهای غربــی نیــز به واســطه ایــن مــوج بیــداری، علیــه آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی موضع گیــری می کننــد. بــه 
بــاور مــن، بســیاری از راهکارهــای حــل مســائلی کــه امــروز دربــاره آن هــا نگرانــی داریــم ـــ از جملــه مســئله جمعیــت، حجــاب و برخــی چالش هــای 
فرهنگــی مرتبــط بــا ســبک زندگــی ـــ در گــرو فراهم کــردن بســتر حضــور مؤثــر زنــان در مقــدرات اصلــی کشــور و تقویــت اراده تغییــر اســت. هنگامــی 
کــه زنــان احســاس کننــد افــق متعالی تــری پیــش روی آنــان قــرار دارد، بهتــر بــه ارزش هــای روحــی و روانــی خــود پــی می برنــد و می تواننــد در برابــر 

ســبک زندگــی مطلــوب غربــی یــا شــرقی مقاومــت کننــد.
معــاون فرهنگی  ـتبلیغــی حوزه هــای علمیــه خواهــران تصریــح کــرد: در بخــش تولیــد محتــوا در ایــن نمایشــگاه نیــز از همــکاری ســازمان تبلیغــات 
ــوای  ــن محت ــپس ای ــد و س ــد کن ــی تولی ــر پژوهش ــوای فاخ ــرد محت ــه تلاش ک ــتیم ک ــی داش ــم پژوهش ــک تی ــاه ی ــک م ــدود ی ــدیم. ح ــد ش بهره من
ــه خواهــران برپاســت،  ــت حوزه هــای علمی ــون در مرکــز مدیری ــه شــد. نمایشــگاهی کــه اکن ــی و نمایشــگاهی ارائ پژوهشــی در قالبــی هنــری، روای

ان شــاءالله تــا حــدود یــک مــاه دیگــر قابــل بازدیــد خواهــد بــود.
ــن  ــد. همچنی ــرار دهن ــود ق ــه خ ــد را در برنام ــن بازدی ــد ای ــد می توانن ــی دارن ــب عموم ــه مخاط ــزی ک ــدارس و مراک ــرد: م ــوان ک ــی عن ــم طالب خان
ــا بتواننــد خودشــان  محتــوای نمایشــگاه بــرای مجموعه هــای دیگــر نیــز قابــل ارائــه اســت و در قالــب فایل هایــی در اختیــار آن هــا قــرار می گیــرد ت
ــژه ای دارد.  ــرد وی ــردازد، در ایــن شــب ها کارب ــه موضــوع »اپســتین« می پ ــرای مثــال، بخشــی از نمایشــگاه کــه ب ــا کننــد. ب نمایشــگاه مشــابهی برپ
یکــی از مباحثــی کــه در فضــای جنــگ مطــرح بــود، پررنــگ شــدن پرونــده ترامــپ در ماجــرای اپســتین بــود. برخــی معتقــد بودنــد کــه جنگــی بــه راه 
افتــاد تــا پرونــده اپســتین بــه حاشــیه رانــده شــود. در همیــن زمینــه، بســته محتوایــی مربــوط بــه اپســتین می توانــد بــرای مواکبــی کــه در ایــن شــب ها 
برپــا هســتند نیــز مــورد اســتفاده قــرار گیــرد تــا نشــان دهــد پشــت ادعــای آزادی در غــرب ـــ کــه از ســوی رســانه ها و نظــام حکمرانــی غربــی به طــور 

مــداوم مطــرح می شــود ـــ چــه میــزان فســاد، قدرت طلبــی و ثروت انــدوزی نهفتــه اســت.

روضه های خانگی یکی از ظرفیت های مهم تبلیغ در ماه محرم است نمایشگاه »بانوی ایرانی«؛ تلاشی برای معرفی زنان اثرگذار انقلاب اسلامی

 ۲۲ انتشــار  از  خواهــران  علمیــه  حوزه هــای  عمومــی  پژوهش هــای  مدیــرکل 
ــی  ــریات علم ــت« در نش ــگ و مقاوم ــوع »جن ــا موض ــی ب ــی ـــ پژوهش ــه علم ویژه نام

مــدارس علمیــه خواهــران خبــر داد.
آقــای  خواهــران،  علمیــه  حوزه هــای  رســانه‌ای  و  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
ــران در  ــه خواه ــای علمی ــی حوزه ه ــای عموم ــرکل پژوهش ه ــی، مدی ــی کرامت مرتض
ــب  ــم غاص ــه رژی ــملات جنایتکاران ــاز ح ــا آغ ــان ب ــت: همزم ــار داش ــی اظه گفت‌وگوی
ــران و  ــی ای ــقلاب اسلام ــان ان ــد عظیم‌الش ــهادت قائ ــکای و ش ــیتی و آمری صهیونیس
در راســتای تبییــن علمــی ابعــاد مختلــف مقاومــت، اداره نشــریات علمــی حوزه هــای 
علمیــه خواهــران بــا همــکاری نشــریات علمــی مــدارس علمیــه سراســر کشــور، 
و  بــا محــور »جنــگ  ویژه نامه هــای تخصصــی  انتشــار  و  تولیــد  بــرای  برنامــه‌ای 

ــت. ــرده اس ــرا ک ــت« اج مقاوم
وی افــزود: در ایــن طــرح علمــی، ۲۲ نشــریه پژوهشــی و تخصصــی حوزه‌هــای 
علمیــه خواهــران متناســب بــا رویکــرد علمــی خــود بــه بررســی ابعــاد گوناگــون 
ایــن  توجــه در  از جملــه مهم تریــن محورهــای مــورد  پرداخته‌انــد.  ایــن موضــوع 
قرآنــی،  اجتماعــی،  سیاســی،  حقوقــی،  فقهــی،  ابعــاد  بــه  می تــوان  ویژه نامه هــا 
کلامــی، اخلاقــی و نیــز مســائل مرتبــط بــا زن و خانــواده در شــرایط جنــگ و مقاومــت 

ــرد. ــاره ک اش
ــر اســاس ایــن گــزارش، مجموعــه‌ای از مقــالات علمــی در قالــب ایــن ویژه‌نامه هــا  ب
ــری  ــی نظ ــن مبان ــاری، تبیی ــولات ج ــل تح ــدف تحلی ــا ه ــه ب ــت ک ــده اس ــر ش منتش
تبییــن در فضــای علمــی و پژوهشــی کشــور  تقویــت گفتمــان جهــاد  مقاومــت و 

شــده‌اند. تدویــن 
تخصصــی  پنل هــای  و  نشســت ها  ویژه نامه هــا،  ایــن  انتشــار  کنــار  در  همچنیــن 
ــران  ــتادان و صاحب‌نظ ــالات، اس ــندگان مق ــگران، نویس ــور پژوهش ــا حض ــددی ب متع
ــای  ــی و دیدگاه‌ه ــای پژوهش ــت ها، یافته ه ــن نشس ــت. در ای ــزاری اس ــال برگ در ح
ــف مقاومــت و چالش هــای پیــش‌روی آن مــورد بحــث  ــاد مختل ــاره ابع تخصصــی درب

ــه اســت. و بررســی قــرار گرفت
ــه  ــت پژوهــش حــوزه هــای علمی آقــای حســینی، رییــس اداره نشــریات علمــی معاون
خواهــران نیــز ایــن اقــدام را گامــی در جهــت بهره گیــری از ظرفیت هــای علمــی 
ــای  ــتمرار فعالیت‌ه ــر اس ــته و ب ــان اسلام دانس ــائل روز جه ــل مس ــرای تحلی ــوزه ب ح

ــد کــرده اســت. ــن حــوزه تأکی پژوهشــی در ای
ــگاه  ــه پای ــد ب ــالات می توانن ــه مق ــریات و مطالع ــه نش ــی ب ــرای دسترس ــدان ب علاقه من
نشــریات حوزه هــای علمیــه خواهــران بــه نشــانی journals.whc.ir مراجعــه کننــد.

نشریات حوزه های علمیه خواهران، میزبان ۲۲ ویژه نامه تخصصی با محور جنگ و مقاومت

https://www.kowsarnews.ir/news/146567/%D8%B1%D9%88%D8%B6%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AE%D8%A7%D9%86%DA%AF%DB%8C-%DB%8C%DA%A9%DB%8C-%D8%A7%D8%B2-%D8%B8%D8%B1%D9%81%DB%8C%D8%AA-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D9%87%D9%85-%D8%AA%D8%A8%D9%84%DB%8C%D8%BA-%D8%AF%D8%B1-%D9%85%D8%A7%D9%87-%D9%85%D8%AD%D8%B1%D9%85-%D8%A7%D8%B3%D8%AA
https://www.kowsarnews.ir/news/146402/%D9%86%D9%85%D8%A7%DB%8C%D8%B4%DA%AF%D8%A7%D9%87-%D8%A8%D8%A7%D9%86%D9%88%DB%8C-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D8%AA%D9%84%D8%A7%D8%B4%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D9%85%D8%B9%D8%B1%D9%81%DB%8C-%D8%B2%D9%86%D8%A7%D9%86-%D8%A7%D8%AB%D8%B1%DA%AF%D8%B0%D8%A7%D8%B1-%D8%A7%D9%86%D9%82%D9%84%D8%A7%D8%A8
https://www.kowsarnews.ir/news/146452/%D9%86%D8%B4%D8%B1%DB%8C%D8%A7%D8%AA-%D8%AD%D9%88%D8%B2%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B9%D9%84%D9%85%DB%8C%D9%87-%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%85%DB%8C%D8%B2%D8%A8%D8%A7%D9%86-%DB%B2%DB%B2-%D9%88%DB%8C%DA%98%D9%87-%D9%86%D8%A7%D9%85%D9%87-%D8%AA%D8%AE%D8%B5%D8%B5%DB%8C-%D8%A8%D8%A7-%D9%85%D8%AD%D9%88%D8%B1


مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور در دیدار با مدیرعامل کانون پرورش فکری 
و  کودک  حوزه  در  آینده پژوهی  ضرورت  بر  تأکید  با  کشور  نوجوانان  و  کودکان 
کودک  شخصیت  طراحی  برای  فرهنگی  نهادهای  هم‌افزایی  لزوم  بر  نوجوان، 

تأکید کرد. ایرانی  آینده 
و  حجت‌الاسلام  خواهران،  علمیه  حوزه های  رسانه‌ای  و  خبری  پایگاه  گزارش  به‌ 
تهران  استان  به  با سفر  المسلمین علیزاده مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور 
نوجوانان  و  کودکان  فکری  پرورش  کانون  مدیرعامل  علامتی،  آقای  با  دیدار  در 
کشور گفت: ما در ۴۴۴ مدرسه‌ای که داریم، در بسیاری از آنها مهدکودک داریم 
تجربه نگاری  و  داریم  سبک  صاحب‌  مهدکودک  و  پیشرفته  مهدکودک  برخی  که 
بنابراین  باشد،  کانون  مطالعاتی  شاخه  برای  مناسبی  پژوهشی  کار  می تواند  آنها 
و  داریم  ما چه  و  ما چه می گذرد  بوم های خاص  زیست  آن فضای  در  بدانیم  باید 
چه نقاطی می تواند از آنجا الهام گرفته و به مدل قابل اشاعه تبدیل شود، بنابراین 

افزایش دهیم. را  آنها  تا  به ما کمک کنید  شما می توانید 
تصویری  کلیپ  صورت  به  را  قصه‌ای  افزود:  علیزاده  المسلمین  و  حجت‌الاسلام 
 ۱۵ به  کلیپ  این  حاضر  حال  در  که  کردیم  آماده  خارجی  زبان های  به  چندرسانه 
چینی  مختلف  زبان های  به  ویژه‌ای  بسیار  بازخوردهای  و  کرده  پیدا  ترویج  زبان 
حال  در  نیز  آن  مصور  کتاب  و  داشته‌ایم  آن  از  نیز  غیره  و  بنگالی  و  اسپانیولی  و 

است. ساخت 
وی گفت: بنده بر این باورم که همکاری جدی این دو نهاد یک بازی دو سر سود 
هوشمندانه و بی تردید و به نفع هر دو مجموعه است، به شرطی که زمین بازی و 

قواعد بازی درست چیده شده و ترسیم شود.
انتخاب  می تواند  خواهران  حوزه  گفت:  علیزاده  والمسلمین  الاسلام  حجت 
درست تری نسبت به نهادهای دیگر باشد به این علت که بیشتر مربیان‌ شما خانم‌ 
دارد،  تربیت  با  بیشتری  تناسب  زنان  شخصیت  آناتومی  و  شالوده  البته  و  هستند 
و  می شود  زنانه تر  تاریخی  سویه  این  در  تمدن ها  حرکت  سمت  و  سوگیری  اساساًً 
این نشان می‌دهد هر جایی که ما به نهادهایی که رسماًً متولی و متکثر بحث های 

کار هوشمندانه کردیم. زنان هستند وصل شویم، 
بیانیه بالادستی قطب علمی - فرهنگی - اخلاقی و  وی افزود: ۹ سال پیش در 
امروز  زندگی  سبک  تحولات  پیشران  زنان  نوشتیم،  زندگی  سبک  میز  در  خانواده، 
و  انگیزش  اندیشه،  عادت،  نبض  که  است  چیزی  زندگی  سبک  واقع  در  هستند، 

تردید است. هیجان می‌زند که موضوعی غیرقابل 
کودک  فکری  پرورش  کانون  کرد:  بیان  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
پساجمهوری  ایران  در  راهبردی  و  دقیق  بسیار  حرکت  یک  عنوان  به  نوجوان  و 
اسلامی و ایران در مکتب امامین انقلاب، به شدت نیاز دارد با حوزه علمیه ارتباط 
داریم  فرهنگی  خزانه  عنوان  با  مطلبی  نیز  فرهنگی  روانشناسی  در  باشد،  داشته 
که در آن همه بن مایه های یک تمدن و ملت به صورت بالفع و بالقوه آنجا حضور 
گاه جمعی، در اسطوره ها، نمادها و لایه های  دارد، در واقع بذرهایی که در ناخودآ
کدامشان  هر  و  است  شده  نگهداری  فرهنگی  خزانه  آن  در  قومی،  حیات  پنهان 
رشد  دارد  احتیاج  رطوبت  میزان  یا  و  خورشید  نور  زاویه  براساس  که  بذری  مانند 
کند. این بذرها در آن خزانه فرهنگی، آب و هوا و شرایط مناسب پیدا کنند، سریع 

افتاده است. اتفاقی که در بعثت مردم  به فعلیت می‌رسند،  جوانه می‌زنند و 
حجت الاسلام والمسلمین علیزاده افزود: ما در بن تفکر ایرانی چند هزار ساله از 
دین  و عنصر  متدین هستیم  به شدت  ملت  این سمت، یک  به  زمان هخامنشیان 
در خزانه فرهنگی سهم بسیار غلیظ و درشتی دارد، البته این میان ما چند چالش 
که  است  نسلی  بین  گسل  شکاف  بزرگ  شکاف  این  داریم،  بزرگ  شکاف  و  جدی 
زیبا صورتبندی کردند؛  تعبیر  در یک  را  این  و  باز می کند  پیش دهن  از  بیش  دارد 

دیجیتال. کودکان  آنالوگ،  والدین 
نسل های  معنایی  سپهر  که  است  این  نشانگر  و  پرقدرت  بسیار  استعاره  قصه  این 
انقطاع  گفتمانی،  انقطاع  دچار  و  دارد  تفاوت  شدت  به  ما  معنایی  سپهر  با  جدید 

بگیریم. ارتباط  فرزندان مان  با  نمی توانیم  و  نسلی شده 
وی گفت: ما در نگاه آینده پژوهانه، چالشی جدی داریم و آن اینکه کودک ایرانی 

ارزش مدارانه  ما  اگر  ولی  نیست،  ما  اختصاصی  چالش  این  البته  و  کیست  آینده 
یادمان  می خورد.  ضریب  ما  برای  چالش  این  کنیم،  سودهی  را  تمدن  بخواهیم 
مقداری  می خواهد  کشوری  هر  لیکن  روبروست،  چالش  این  با  دنیا  کل  نرود 
ایدئولوژیک تر سودهی کرده و کودک و نوجوانش را تقویت کند و نسلش را پرورش 

برایش ضریب می خورد. دهد، 
از  ما  که  است  این  دیگر  مسئله  افزود:  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
معناست  این  به  این  گذار می کنیم،  به سوی شهروندان جهانی  منطقه‌ای  شهروند 
 - رسانه‌ای  پرقدرت  بازوهای  و  اندیشکده ها  و  فکری  بزرگ  ذرادخانه های  که 
نسل ها  برای  رسماًً  می شود،  گفته  فرهنگ  صنعت  آنچه  اساس  بر  آنها،  هنری 
ذائقه سازی می کنند، این ذائقه سازی باعث می شود فرزند من به جای اینکه امروز 
که بچه محل امیرآباد شمالی تهران یا میدان امیرچخماق یزد یا دیگر جای ایران 
انبارهای  اساس  بر  او  شناختی  زیبایی  حس  و  کند  حس  و  فکر  ایرانی  و  است 
امثال  و  هالیوود  و  مدیا  سوشیال  در  آنها  که  چیزی  اساس  بر  باشد،  ما  فرهنگی 
از دست  به  لحاظ هویتی  را  فرزندانمان  بنابراین  رشد می کند،  ترویج می کنند،  آن 

داد خواهیم 
وی افزود: لذا در قطب علمی - فرهنگی - اخلاقی و خانواده، میز هویت جدید، 
میز هویت نوجوان است و در میز هویت نوجوان که ما بعد از چند هزار ساعت نفر 
نیروی  جامعه‌ای  هر  محرک  است.  نوجوان  هویت  بحران  رسیدیم،  آن  به  مطالعه 
انسانی آن است و در این صورت، احساس تعلق نیروی انسانی ما شدیداًً فرسایش 

بودن شیفت می کند. به مختصات غیرایرانی  بودن  ایرانی  از  و  پیدا می کند 
حجت الاسلام والمسلمین افزود: بر اساس این اتفاقی که رخ می‌دهد، ما باید به 
معماری و طراحی شخصیت کودک آینده ایرانی به عنوان مهم ترین نقطه راهبردی 
به‌این  آینده پژوهانه  نگاه عمیق  باید  کانون  و دستگاه های متکفل چون  فکر کنیم 
موارد داشته باشند، چرا که این چالش ها اصلا کوچک نگیریم، چراکه به سرعت 
اساس  مصنوعی  هوش  آمدن  با  نمی کردیم  فکر  اینکه  کما  می‌رسد،  راه  از  هم 
نظام دانایی به چالش کشیده شود. از این چالش ها و به قول آینده پژوه ها، از این 
ترکیب  مانند  است  راه  در  بسیار  نوین،  پرقدرت  فناوری های  آستین  در  شگفتانه ها 

انسان تراشه که ممکن است به‌زودی ظهور کند.
سرمایه  کنیم  فکر  و  باشیم  داشته  را  هنرمندی  این  باید  امروز  ما  کرد:  بیان  وی 
انسانی مان در آینده که کودک نوجوان امروز است، را با چه نقشه راه و ابزارهایی، 
تحلیل عمیق  بایستی  ابتدا  در  کنیم،  استفاده  بخواهیم  که  ابزاری  داریم، هر  نگه 
و  پی‌ریزی  برای  ما  و  داشت  ایرانی  کودک  مطلوب  وضعیت  و  موجود  وضعیت  از 
امکانات  بسیج  و  فهم  به  نیازمند  عمیقاًً  ایران،  آینده  کودک  آن شخصیت  طراحی 
بدانیم  باید  و  ایرانی هستیم  انسان  بذرهای کدژنتیکی دینی  آن  فعال سازی  برای 

آن ژن های دینی را چگونه فعال کنیم.
لحاظ دانش تخصصی، حوزه ها  به  افزود:  مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور 
نیازمند  و  فقیریم  شدت  به  ما  فکرنگاری  عد  ُبُ به لحاظ  ولی  هستند  آن  پرچم‌دار 
گرو  در  دل  که  شما  است،  ناگزیر  ترکیب  و  اتحاد  این  و  شماییم  اندوخته های 
فرهنگ فاخر ایران اسلامی شیعی دارید، بخشی از آنچه که لازم است، ندارید و 
ما نیز که در پی تربیت نسل متدین مؤمن هستیم یک بخش از آن را که به شدت 
عمیق  همگرایی  و  هم‌افزایی  به  نیازمند  شدت  به  بنابراین  نداریم؛  است،  لازم 
رقم  را  راهبردی  اتفاق  این  بتوانیم  اینکه  برای  هستیم،  راهبردی  و  استراتژیک 

بزنیم.
وی افزود: نکته دیگر اهمیت زبان هنر است که یک زبان فاخر غیرشعاری است 
به صورت  از تجربه ها و ظرفیت های شما  نیاز داریم  به شدت  و نشان می‌دهد ما 

کنیم. استفاده  جدی 
سفرهای  اساس  بر  ما  افزود:  پایان  در  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
در  عجیبی  استعدادهای  دیدیم،  کشور  مختلف  نقاط  در  که  مدارسی  و  استانی 
بانوان طلبه پیدا کردیم و بارها شگفت‌زده شدیم. آنها نسل جدید، خلاق و نوآور و 
واگرا هستند، البته یک دست صدا ندارد و باید فراتر از حرف، با اراده‌ای قوی کنار 

داریم. احتیاج  یکدیگر  به  احساس کنیم عمیقاًً  و  یکدیگر جمع شویم 

مشاور استاندار قم و مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری قم با تأکید بر اهمیت معرفی الگوهای صحیح برای بانوان، گفت: 
ارائه روایت درست از شخصیت های الگو می تواند خلأ هویتی زنان را برطرف کرده و زمینه ارتباط واقعی تر آنان با الگوهای 

دینی و فرهنگی را فراهم کند.
به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه های علمیه خواهران، خانم فاطمه حیدری، مشاور استاندار قم و مدیرکل امور زنان 
و خانواده استانداری قم در گفت‌وگویی در حاشیه بازدید از نمایشگاه »بانوی ایرانی« مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران 
گفت: در خصوص محتوای این نمایشگاه، خوشبختانه شاهد ارائه آثاری خلاقانه و به‌روز بودیم که متناسب با ذوق و قریحه 
بانوان طراحی شده است. از آنجا که فضای ذهنی بانوان مبتنی بر زیبایی شناسی و عواطف است، پیوند دقیق میان محتوا و 

نیازهای روز زنان در این نمایشگاه به وضوح مشاهده می شد.
وی افزود: سیر محتوایی منسجمی که این رویداد را رقم زده، شایسته تقدیر است و باید به تمامی دست‌اندرکارانی که در تولید 

محتوا و اعمال ذوق و سلیقه زنانه در اجرا سهیم بوده‌اند، خدا قوت گفت.
مشاور استاندار قم و مدیرکل امور زنان و خانواده استانداری قم خاطرنشان کرد: یک نکته بسیار مهم در بحث روایتگری این 
است که هر چقدر ما الگوهای صحیح را بهتر معرفی کنیم، خلاءهای موجود در این زمینه سریع تر مرتفع خواهد شد. اگر 
بانوان جامعه گاه به دنبال الگوهای درست نمی‌روند، به این دلیل است که الگوی تراز به درستی به آن ها معرفی نشده است.
خانم حیدری عنوان کرد: برای مثال، گاهی شخصیت حضرات معصومین )علیهم‌السلام( و حضرت زهرا )سلام‌الله علیها( 
به گونه‌ای »دست ناپذیر« تبیین می شود که مخاطب احساس می کند هرگز نمی تواند به جایگاه ایشان نزدیک شود؛ در حالی 

که اگر الگوی درست در قالب یک روایت صحیح معرفی شود، تحولی بزرگ رقم خواهد خورد.
وی در پایان تأکید کرد: نکته بعدی ضرورت بهره گیری از »روایت های زنانه« است؛ بدین معنا که مسائل باید از منظر زنان 
مورد واکاوی قرار گیرند. هنگامی که یک بانو به تماشای نمایشگاه می نشیند، باید احساس کند که جایگاه واقعی او دیده شده 
و کرامت او حفظ گشته است؛ نه اینکه صرفاًً از موضعی بالا به پایین، نسخه‌ای برای او پیچیده شود که نتواند با آن ارتباط 
برقرار کند. خوشبختانه این رویکرد اشتباه در این نمایشگاه وجود نداشت و اتفاقات بسیار خوبی در آن رقم خورده بود که از 

زحمات تمامی دست‌اندرکاران سپاسگزارم.

مدیرکل سنجش و پذیرش حوزه های علمیه خواهران با اعلام آغاز پذیرش سال تحصیلی ۱۴۰۶–۱۴۰۵ گفت: فرآیند پذیرش طلاب که از سالروز میلاد 
امام هادی )علیه‌السلام( آغاز شده است، تا نیمه تیرماه ادامه خواهد داشت.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه های علمیه خواهران، مریم بابائی، مدیرکل سنجش و پذیرش حوزه های علمیه خواهران، گفت: پذیرش در مقطع 
عمومی )سطح دو( برای دو گروه از داوطلبان انجام می شود: گروه نخست، دارندگان مدرک دیپلم و بالاتر؛ و گروه دوم، داوطلبان دارای مدرک اتمام دوره 

متوسطه اول.
وی با تشریح شیوه ارزیابی داوطلبان سطح ۲ افزود: سنجش داوطلبان این مقطع از طریق مصاحبه علمی و تحقیقات محلی و مدرسه‌ای انجام می شود. 
دارندگان مدرک دیپلم و بالاتر علاوه بر این مراحل، باید در آزمون ورودی نیز شرکت کنند. آزمون این گروه از داوطلبان به صورت هماهنگ در مراکز آزمون 

سراسر کشور، در تاریخ ۳۱ تیرماه ۱۴۰۵ برگزار خواهد شد.
مدیرکل سنجش و پذیرش حوزه های علمیه خواهران با اشاره به مقاطع تکمیلی )سطح ۳ و ۴( خاطرنشان کرد: ثبت نام در سطح سه در ۱۹ رشته و در 
سطح چهار در ۸ رشته انجام می شود. در سطح ۳، علاوه بر رشته های حضوری، امکان تحصیل در برخی رشته ها به صورت غیرحضوری و مجازی نیز 

فراهم است.
بابائی درباره رشته های مقطع عالی )سطح سه( تصریح کرد: داوطلبان این مقطع می توانند در ۱۹ رشته شامل تفسیر و علوم قرآنی، فقه و اصول، فلسفه 
اسلامی، کلام اسلامی، تاریخ اسلام، مدیریت آموزشی، زبان و ادبیات عربی، مطالعات اسلامیِِ زن و خانواده، اخلاق و تربیت اسلامی، کلام با گرایش 
امامت، کلام با گرایش مهدویت، مشاوره خانواده با رویکرد اسلامی، تربیت دینیِِ کودک و نوجوان، تاریخ و سیره اهل بیت)علیهم‌السلام(، علوم و معارف 

حدیث شیعه، تبلیغِِ رسانه و فضای مجازی، تبلیغ کودک و نوجوان، خطابه و سخنوری، و علم‌النفس فلسفی ثبت نام کنند.
وی بیان کرد: سه رشته تفسیر و علوم قرآنی، فقه و اصول و تاریخ اسلام در مقطع عالی )سطح سه(، علاوه بر شیوه حضوری، به صورت غیرحضوری نیز 

ارائه می شود.
این مقطع در ۸ رشته شامل:  پذیرش در  تأکید کرد:  به رشته‌های سطح چهار،  اشاره  با  ادامه  پذیرش حوزه های علمیه خواهران در  و  مدیرکل سنجش 
تفسیر تطبیقی، فقه خانواده، حکمت متعالیه، کلام اسلامی، علوم و معارف قرآن، ادبیات عربی، تاریخ و سیره پیامبر اعظم )صلی‌الله علیه‌وآله( و مطالعات 

اسلامی‌‌ـاجتماعی خانواده انجام می شود.
بابائی گفت: ارزیابی متقاضیان سطوح ۳ و ۴ از طریق آزمون ورودی، مصاحبه علمی و استعلام از مراجع ذی‌صلاح صورت می گیرد. آزمون ورودی این 

مقاطع نیز به صورت هماهنگ در مراکز آزمون سراسر کشور، در تاریخ ۲۸ تیرماه برگزار خواهد شد.
مدیرکل سنجش و پذیرش حوزه های علمیه خواهران خاطرنشان کرد: داوطلبان می توانند برای ثبت نام به پایگاه اطلاع‌رسانی سنجش و پذیرش به نشانی 

paziresh.whc.ir مراجعه کنند یا به صورت حضوری از طریق مدارس علمیه سراسر کشور اقدام به نام نویسی کنند.
وی در پایان تأکید کرد: داوطلبان لازم است پیش از ثبت نام، با مطالعه دقیق دفترچه راهنمای پذیرش و فهرست مدارس علمیه، از دارا بودن شرایط لازم 

برای نام نویسی اطمینان حاصل کنند.

ایرانی نهادهای فرهنگی برای طراحی شخصیت کودک آینده  لزوم هم‌افزایی 

معرفی صحیح الگوهای تراز، خلأ هویتی بانوان را برطرف می کند جزئیات پذیرش سال تحصیلی ۱۴۰۶-۱۴۰۵ حوزه های علمیه خواهران اعلام شد
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برگزاری نخستین جلسه شورای گسترش حوزه های علمیه 
خواهران با محوریت بررسی رشته محل های تکمیلی

دیدار نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با مدیر 
حوزه های علمیه خواهران کشور

دبیرخانه  واگذاری  از  پس  خواهران  علمیه  حوزه های  گسترش  شورای  جلسه  نخستین 
رشته محل های  مجوز  درخواست  پرونده های  آن  در  و  شد  برگزار  مدیریت  مرکز  به 
جدید  مجوزهای  صدور  درباره  و  بررسی   ۱۴۰۶-۱۴۰۵ تحصیلی  سال  تکمیلی  مقاطع 

تصمیم گیری شد.
حجت‌الاسلام‌  خواهران،  علمیه  حوزه های  رسانه‌ای  و  خبری  پایگاه  گزارش  به 
نخستین  برگزاری  از  خواهران،  علمیه  حوزه های  گسترش  شورای  دبیر  نصیری پور، 

جلسه این شورا پس از واگذاری دبیرخانه به مرکز مدیریت خبر داد.
وی با بیان اینکه این جلسه با حضور اکثریت اعضا برگزار شد، افزود: دستور کار اصلی 
تکمیلی  مقاطع  رشته محل های  مجوز  درخواست  پرونده های  ارزیابی  و  بررسی  نشست، 

برای سال تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۶ بود.
دبیر شورای گسترش حوزه های علمیه خواهران تصریح کرد: در این جلسه، ۳۸۵ پرونده 
درصد   ۷۵ و  چهار  سطح  پرونده های  به  مربوط  درصد   ۲۵ که  گرفت  قرار  بررسی  مورد 
مربوط به سطح سه بود. بر این اساس، ۲۰۶ مجوز به رشته محل های سطح سه و ۶۴ 

مجوز به رشته محل های سطح چهار اختصاص یافت.
حجت‌الاسلام‌ نصیری پور همچنین افزود: در مجموع، ۱۵ مجوز جدید در سطح چهار 

و ۲۸ مجوز جدید در سطح سه به رشته محل های پذیرش سال ۱۴۰۵ افزوده شد.
اصلی  اولویت  کرد:  خاطرنشان  مجوزها  صدور  فرآیند  در  دقت  اهمیت  بر  تأکید  با  وی 
دبیرخانه، ارتقای کیفی آموزش و تطبیق رشته محل ها با نیازهای علمی و استانداردهای 

آموزشی است.
شورای  دبیرخانه  گفت:  پایان  در  خواهران  علمیه  حوزه های  گسترش  شورای  دبیر 
ارتقای  زمینه  دقیق،  برنامه‌ریزی  با  دارد  تلاش  خواهران  علمیه  حوزه های  گسترش 

کیفی آموزش و پاسخگویی به نیازهای علمی و تخصصی طلاب خواهر را فراهم کند.

و  دیدار  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر  با  هرمزگان  استان  در  ولی فقیه  نماینده 
گفت‌وگو کرد.

حجت‌الاسلام  خواهران،  علمیه  حوزه های  رسانه‌ای  و  خبری  پایگاه  گزارش  به 
با حجت‌ الاسلام  استان هرمزگان  نماینده ولی فقیه در  والمسلمین محمد عبادی‌زاده، 

والمسلمین علیزاده، مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.
وضعیت  تشریح  ضمن  عبادی‌زاده  والمسلمین  حجت‌الاسلام  جلسه،  این  ابتدای  در 
لحاظ  به  هم  خواهران،  بخش  در  گفت:  هرمزگان  استان  در  خواهران  علمیه  مدارس 

کمی و هم به لحاظ کیفی پیشرو هستیم.
علمی،  نظر  از  است  لازم  است،  ویژه‌ای  حمایتی  نگاه  نیازمند  استان  این  افزود:  وی 
که  و ضوابطی  در شاخص ها  داریم  درخواست  تقویت شود. همچنین  مالی  و  پژوهشی 
برای دسته بندی مناطق در نظر گرفته‌ شده، امتیازات ویژه‌ای برای استان لحاظ شود 

تا امکان بهره مندی از حمایت های بیشتر مرکز فراهم شود.
ضمن  نیز  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر  علیزاده،  والمسلمین  حجت‌الاسلام 
گاهی از وضعیت کمی و کیفی حوزه های علمیه خواهران استان هرمزگان، مساعدت  آ

و پشتیبانی از مدارس علمیه خواهران را مورد اهتمام دانست.
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ــای  ــه اعزام ه ــد ب ــور نبای ــغ در کش ــاختار تبلی ــت: س ــور گف ــران کش ــه خواه ــای علمی ــر حوزه ه مدی
ــغ تخصصــی«، فعالیت هــای  ــه ســمت »تبلی ــا حرکــت ب ــد، بلکــه لازم اســت ب موســمی محــدود بمان

ــود. ــرا ش ــی و اج ــون طراح ــان گوناگ ــف و مخاطب ــای مختل ــا میدان ه ــب ب ــی متناس تبلیغ
ــلمین  ــت الاسلام والمس ــران، حج ــه خواه ــای علمی ــانه ای حوزه ه ــری و رس ــگاه خب ــزارش پای ــه گ ب
علیــزاده، مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور در دومیــن روز نشســت »طلبــه؛ بانــوی پیشــرو« کــه 
امــروز ۱۳ خردادمــاه در ســالن شــهید ســلیمانی بــا حضــور معاونــان فرهنگــی‌ ـــ تبلیغــی مدیریت هــای 
ــر  اســتانی گفــت: ســال ۱۳۹۲ مســئولیت مرکــز برنامه ریــزی و نظــارت راهبــردی دفتــر تبلیغــات را ب
ــول  ــه تح ــترده ای در زمین ــنگین و گس ــیار س ــال های ۱۳۹۳ و ۱۳۹۴، کار بس ــم. در س ــده گرفت عه
ــه  ــات ک ــر تبلیغ ــای دفت ــت امن ــال ۱۳۹۰، هیئ ــه در س ــم؛ چراک ــزی کردی ــا برنامه ری ــازمانی در آنج س
ــن  ــه ای ــد ک ــیده بودن ــدی رس ــن جمع بن ــه ای ــود، ب ــی( ب ــه تعال ــوان الل ــهید )رض ــام ش ــه ام ــوب ب منص
تحــول ســازمانی بایــد بــا رویکــرد ســازمان مأموریت گــرا و بــا شــعار »پیــش بــه ســوی مســئله محوری 

و حــل مؤثــر مســئله« اتفــاق بیفتــد.
وی افــزود: ایــن مصوبــه در ســطح کلان باقــی مانــده بــود و لازم بــود فــرد جدیــدی مســئولیت راهبــری 
ــد و  ــذار ش ــده واگ ــه بن ــئولیت ب ــن مس ــت ای ــرد. در نهای ــده بگی ــر عه ــازمانی را ب ــد س ــاری جدی و معم

ــازمان  ــازی س ــرای مدل س ــترده ای ب ــال ۱۳۹۳، کار گس ــان س ــا پای ــال ۱۳۹۲ ت ــاه س ــدود دی م از ح
ــم. ــام دادی ــئله محور انج مس

مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور خاطرنشــان کــرد: طبیعتــاًً در یــک ســازمان مســئله محور، 
نقطــه ثقــل تقســیم وظایــف بــه ســمت مأموریت هایــی مــی رود کــه ســازمان بــرای اثربخشــی اقدامــات 
ــرار و دارای  ــامد، پرتک ــی پربس ــئله های فرهنگ ــن رو، مس ــد. از ای ــام می ده ــرا انج ــدان اج ــود در می خ
اهمیــت و ضریــب اثرگــذاری بیشــتر، از میــان ۱۵۰ مســئله ای کــه بــا شــاخص های مختلــف احصــا، 
رصــد و پیمایــش شــده بودنــد، انتخــاب شــدند. ایــن مســائل پــس از غربالگــری بــه ۱۵ مســئله تقلیــل 
یافتنــد. ســپس آن هــا را در خوشــه های همگــرا ســامان دادیــم و بــر ایــن اســاس »قطب هــای فکــری 
فرهنگــی« دفتــر تبلیغــات شــکل گرفــت؛ قطب هایــی کــه مشــتمل بــر میزکارهــای تخصصــی بودنــد 
و قــرار بــود به صــورت متمرکــز وارد حــل مؤثــر آن مســائل شــوند. بــه ازای هــر مســئله، یــک میــزکار 

تخصصــی تعریــف شــد.
حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده عنــوان کــرد: عنــوان »میــزکار تخصصــی« اصطلاحــی بــود کــه 
ــا اقتبــاس از ســاختار تشــکیلات وزارت امــور خارجــه ـــ ماننــد میــز آفریقــا و میــز  بنــده نخســتین بار ب
ــر از یــک دپارتمــان پژوهشــی، یــک گــروه  ــا ایــن هــدف کــه فعالیــت مــا فرات ــردم؛ ب ــه کار ب ــا ـــ ب اروپ

آموزشــی یــا یــک مجموعــه صرفــاًً تبلیغــی ســنتی باشــد و صرفــاًً یــک واحــد تبلیــغ رســانه ای نباشــیم، 
ــیم. ــرا باش ــرالاضلاع و مأموریت گ ــه ای متکث ــه مجموع بلک

ــر  ــن قطب هــا مســتقر شــدند و مســئولیت ســه قطــب ب ــح کــرد: از ابتــدای ســال ۱۳۹۴ ای وی تصری
ــه مدرســین  ــا جامع ــود، ام ــی ب ــدای اصل ــر کاندی ــک نف ــرار گرفــت؛ چراکــه ی ــراد دیگــری ق عهــده اف
ــرای مجموعــه  ــد و ب ــار قــرار دادن ایشــان را ندارن ــد کــه امــکان در اختی ــزرگان اعلام کردن و برخــی ب
ــال  ــا انتق ــن ب ــد؛ بنابرای ــاس نیازمندن ــم و حس ــیار مه ــی بس ــوان نیروی ــان به عن ــور ایش ــه حض ــود ب خ
ایشــان موافقــت نکردنــد. در نتیجــه، بــار دیگــر ایــن مســئولیت ها بــر عهــده بنــده قــرار گرفــت: دبیــری 
شــورای راهبــری قطب هــا، ریاســت مرکــز برنامه ریــزی و نیــز ریاســت قطــب اخلاق، خانــواده و 

ــر عهــده بنــده اســت. ــازده ســال اســت کــه مســئولیت ایــن قطــب ب ســبک زندگــی. اکنــون ی
مدیــر حوزه هــای علمیــه خواهــران کشــور گفــت: البتــه پــس از هفــت یــا هشــت ســال، مرکــز 
برنامه ریــزی را کنــار گذاشــتم و مأمــور شــدم معاونــت فرهنگــی جدیــدی را بــا عنــوان »معاونــت هنــر، 
رســانه و فضــای مجــازی« تأســیس کنــم. پــس از آن نیــز تاکنــون کــه ســال یازدهــم خدمــت در قطــب 
اخلاق، خانــواده و ســبک زندگــیِِ دفتــر تبلیغــات اســت، همچنــان توفیــق خدمتگــزاری در ایــن قطــب 

را دارم.
حجــت الاسلام والمســلمین علیــزاده افــزود: نکتــه مهــم آن اســت کــه بــا وجــود آنکــه حــوزه 
ــا را در  ــه ای م ــه یک ده ــن تجرب ــود، ای ــی ب ــی و پژوهش ــتر آموزش ــر بیش ــده پیش ت ــت بن ــی فعالی اصل
ــه عمــق مباحــث فرهنگــی کشــور، آســیب های اجتماعــی، خلأهــا و  ــرار داد و ب مســیری شــتابان ق
ــی  ــی و عارضه یاب ــی، آسیب شناس ــای مسئله شناس ــی و عرصه ه ــت فرهنگ ــام مدیری ــتی های نظ کاس

ــرد. ــی وارد ک فرهنگ
وی اظهــار داشــت: ایــن توضیحــات را از آن جهــت عــرض می کنــم کــه امــروز مســئولیت خدمتگــزاری 
در ایــن مجموعــه بــر عهــده فــردی اســت کــه دغدغه هــای فرهنگــی پررنگــی دارد و ایفــای نقــش در 
ایــن حــوزه ـــ هرچنــد در حــد و انــدازه ای محــدود ـــ همــواره از دغدغه هــای جــدی بنــده بــوده اســت. 
ــرج عــاج بنشــینیم و از بیــرون میــدان دســتور بدهیــم؛ بلکــه  ــن نبــوده کــه در ب رویکــرد مــا هرگــز ای
قطب هــا خــود درگیــر مســئله شــدند، بــه میــدان عمــل وارد شــدند و در عیــن راهبــری کلان در ســطح 

ســتادی، در عرصــه اجــرا نیــز حضــور یافتنــد.
ــم  ــی کــه در نظــر داری ــا یکــی از محورهای ــادآور شــد: ام ــه خواهــران کشــور ی ــر حوزه هــای علمی مدی
به صــورت جــدی بــه آن بپردازیــم، مســئله »تبلیــغ مــدرن« یــا »تبلیــغ نویــن« اســت. ایــن تعبیــر »تبلیــغ 
تخصصــی« را خــود بنــده ابــداع کــردم و مقصــودم ایــن بــود کــه تبلیــغ بایــد متناســب بــا میدان هــای 
متفــاوت، جامعــه هــدف و مخاطبــان مشــخص طراحــی شــود. در حــال حاضــر، ســاختار تبلیــغ در کل 
ســازمان بــه ایــن صــورت اســت کــه اعزام هــای موســمی داریــم؛ آنچــه از آن بــا عنــوان موســم های 
ــغ در مســجد  ــن اعزام هــا، مبل ــاد می کنیــم. در ای تبلیغــی ماننــد محــرم، صفــر، رمضــان و فاطمیــه ی
ــر او قــرار می گیرنــد: از کــودک  ــه تبلیــغ می پــردازد و مخاطبــان بســیار متنوعــی در براب ــا حســینیه ب ی
هشــت یــا نــه ســاله گرفتــه تــا پیرمــرد هشــتاد ســاله؛ زن و مــرد؛ پزشــک، وکیــل، کارگــزار نظــام، فــرد 

بی ســواد، اســتاد دانشــگاه و ســایر اقشــار جامعــه.
وی گفــت: ســاختار تبلیــغ در کشــور نبایــد بــه اعزام هــای موســمی محــدود بمانــد، بلکــه لازم اســت 
بــا حرکــت بــه ســمت »تبلیــغ تخصصــی«، فعالیت هــای تبلیغــی متناســب بــا میدان هــای مختلــف و 

مخاطبــان گوناگــون طراحــی و اجــرا شــود.
ســمت  بــه  پزشــکی  کــه  همان گونــه  کــرد:  تصریــح  علیــزاده  والمســلمین  حجــت الاسلام 
تخصصی شــدن حرکــت کــرده اســت، مــا نیــز بایــد در جعبــه ابــزار تبلیغــی خــود از ابزارهــای متنــوع 
و متناســب بهره منــد باشــیم؛ ابزارهایــی کــه بتواننــد دقیقــاًً بــر مســائل و گره هــای مشــخص بنشــینند 
و آن هــا را بــاز کننــد. از همیــن رو لازم اســت مبلغــان را بــا دانش افزایــی و موادافزایــی جــدی توانمنــد 

باید از تبلیغ موسمی به سمت تبلیغ تخصصی حرکت کنیم

https://
https://
https://
https://www.kowsarnews.ir/news/146315/%D9%84%D8%B2%D9%88%D9%85-%D9%87%D9%85-%D8%A7%D9%81%D8%B2%D8%A7%DB%8C%DB%8C-%D9%86%D9%87%D8%A7%D8%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D9%81%D8%B1%D9%87%D9%86%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%D8%B7%D8%B1%D8%A7%D8%AD%DB%8C-%D8%B4%D8%AE%D8%B5%DB%8C%D8%AA-%DA%A9%D9%88%D8%AF%DA%A9-%D8%A2%DB%8C%D9%86%D8%AF%D9%87-%D8%A7%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C
https://www.kowsarnews.ir/news/146582/%D9%85%D8%B9%D8%B1%D9%81%DB%8C-%D8%B5%D8%AD%DB%8C%D8%AD-%D8%A7%D9%84%DA%AF%D9%88%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%AA%D8%B1%D8%A7%D8%B2-%D8%AE%D9%84%D8%A3-%D9%87%D9%88%DB%8C%D8%AA%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D9%86%D9%88%D8%A7%D9%86-%D8%B1%D8%A7-%D8%A8%D8%B1%D8%B7%D8%B1%D9%81-%D9%85%DB%8C-%DA%A9%D9%86%D8%AF
https://www.kowsarnews.ir/news/146429/%D8%A2%D8%BA%D8%A7%D8%B2-%D9%BE%D8%B0%DB%8C%D8%B1%D8%B4-%D8%AD%D9%88%D8%B2%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B9%D9%84%D9%85%DB%8C%D9%87-%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%AF%D8%B1-%D8%B3%D8%A7%D9%84-%D8%AA%D8%AD%D8%B5%DB%8C%D9%84%DB%8C-%DB%B1%DB%B4%DB%B0%DB%B6-%DB%B1%DB%B4%DB%B0%DB%B5
https://www.kowsarnews.ir/news/146294/%D8%A8%D8%B1%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%DB%8C-%D9%86%D8%AE%D8%B3%D8%AA%DB%8C%D9%86-%D8%AC%D9%84%D8%B3%D9%87-%D8%B4%D9%88%D8%B1%D8%A7%DB%8C-%DA%AF%D8%B3%D8%AA%D8%B1%D8%B4-%D8%AD%D9%88%D8%B2%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B9%D9%84%D9%85%DB%8C%D9%87-%D8%AE%D9%88%D8%A7%D9%87%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%A7-%D9%85%D8%AD%D9%88%D8%B1%DB%8C%D8%AA
https://www.kowsarnews.ir/news/146245/%D8%AF%DB%8C%D8%AF%D8%A7%D8%B1-%D9%86%D9%85%D8%A7%DB%8C%D9%86%D8%AF%D9%87-%D9%88%D9%84%DB%8C-%D9%81%D9%82%DB%8C%D9%87-%D8%AF%D8%B1-%D8%A7%D8%B3%D8%AA%D8%A7%D9%86-%D9%87%D8%B1%D9%85%D8%B2%DA%AF%D8%A7%D9%86-%D8%A8%D8%A7-%D9%85%D8%AF%DB%8C%D8%B1-%D8%AD%D9%88%D8%B2%D9%87-%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B9%D9%84%D9%85%DB%8C%D9%87
https://
https://
https://www.kowsarnews.ir/news/146394/%D8%A8%D8%A7%DB%8C%D8%AF-%D8%A7%D8%B2-%D8%AA%D8%A8%D9%84%DB%8C%D8%BA-%D9%85%D9%88%D8%B3%D9%85%DB%8C-%D8%A8%D9%87-%D8%B3%D9%85%D8%AA-%D8%AA%D8%A8%D9%84%DB%8C%D8%BA-%D8%AA%D8%AE%D8%B5%D8%B5%DB%8C-%D8%AD%D8%B1%DA%A9%D8%AA-%DA%A9%D9%86%DB%8C%D9%85


8

حوزه های علمیه خواهران؛ سنگر راهبردی و خط مقدم فرهنگی

/https://news.whc.ir                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              سال  سوم          شماره 25                تیر 1405                         محرم ۱۴۴۷                 جولای  2026 @kowsarnews https://kowsarnews.ir/ پایگاه خبری و رسانه ای حوزه های علمیه خواهران)کوثر(اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل حوزه های علمیه خواهران

مهم ترین  از  یکی  به عنوان  خواهران،  علمیه  حوزه های  گفت:  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
ظرفیت های فرهنگی و تربیتی کشور، نقشی راهبردی در هدایت فکری و اجتماعی جامعه بر عهده دارند.
به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه های علمیه خواهران، حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده مدیر 
حوزه های علمیه خواهران کشور در دومین اجلاس مدیران مدارس علمیه خواهران استان تهران، گفت: 
تهران حامل دو سنت بسیار مهم است سنتی معنوی که از مرحوم آیت‌الله شیخ مرتضی زاهد و هم مسلکان 
ایشان آغاز شد، با حضور بزرگانی چون مرحوم آیت‌الله مقدس و مشکوری استمرار یافت و به چهره هایی 
در حوزه تعلیم و تربیت رسید که صاحب سبک بودند؛ از جمله مرحوم آقای مجتهدی)رحمة‌الله علیه( 
انقلاب  کبیر  بنیان گذار  امام،  حضرت  مرحوم  استاد  شاه آبادی،  العظمی  آیت‌الله  چون  عارفانی  و 

اسلامی)رحمة‌الله علیه(.
این  با  و  است  پایدار  و  جدی  متقن،  قوی،  اخلاقی‌ ـمعنوی،  سنتی  که  سنت،  این  کنار  در  افزود:  وی 
انسجام، عقبه، حجم، پیوستاری و تربیت نسل به نسل، تا حدی در کشور کم نظیر و بی بدیل است، سنت 
دیگری نیز در تهران داریم که به سبب پایتخت بودن آن، با مجاهدان بزرگی چون مدرس، شیخ فضل‌الله 
و چهره هایی در طراز آیت‌الله کاشانی آغاز شد و امتداد یافت تا به جریانی اجتماعی ـ تمدنی مانند فدائیان 
اسلام رسید. این نیز جریانی با سابقه‌ای جدی است که رویکرد اصلاح ساختاری و نگاه تحولی اجتماعی 

را تا افق تمدنی دنبال می کند.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور خاطرنشان کرد: این سنت ها در کنار یکدیگر به هم پیوستند و 
درهم تنیدند تا وجود بی نظیر روح خدا در کالبد زمان، یعنی روح‌الله خمینی بزرگ، ظهور کرد؛ شخصیتی 
که در مکتب شاه آبادی گران قدر پرورش یافت و با نظر به الگو و مشی مدرس، با آن طهارت روح عظیم و 
بی نظیر و با تکیه بر تزکیه و توجه معنوی به عالم بالا، نهضتی عظیم را آغاز کرد و توانست تحولی بزرگ 
در مقیاس تمدنی رقم بزند و دوران ساز شود و در غرب آسیا و جهان معاصر فصلی جدید بگشاید. این 
او به عنوان یکی از چهره های شاخص  از  اندیشمندی که  یافت که میشل فوکو،  جریان چنان استمرار 
پست مدرنیسم یاد می شود، وقتی در سال ۱۳۵۸ به ایران آمد، ایران را »روح یک دنیای بی‌روح« نامید. 
این تعبیر از آن رو بود که آن نفس قدسی، در نظام امامت، چنان در امت دمیده شد که حتی ناظری از آن 

سوی جهان نیز بن بست مدرنیسم را در برابر این حقیقت احساس کرد.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده عنوان کرد: پس از آن، شاگرد ممتاز آن مکتب، امام شهید و قائد 
عظیم‌الشأن، با صلابت و اقتدار، و بدون سستی قریب به چهار دهه این مسیر نورانی و کهکشانی را 
سکانداری کرد و بی آنکه به چپ یا راست منحرف شود آن مختصات فکری را تداوم بخشید.امروز نیز 
رهبر سوم ما، فقیهی بصیر و زمان شناس، به معنای واقعی کلمه شجاع و متقی، نه فقط در لفظ، بلکه 
در عمل، سکان این نظام را به دست گرفته‌ و حرکت در مسیری که ایشان می فرمایند، ان شاءالله ما را به 

قله خواهد رساند.
وی بیان کرد: متقدم و متأخر، خلاصه، لاحق نخواهد بود؛ این ها دچار انحراف خواهند شد.هر کس از 
امامِِ امت، که به فرموده حدیث شریف، امامت محور امت، بلکه نخ تسبیح امت است، یک قدم جلو یا 
عقب برود، به هر ترتیب، طبق حدیث شریف، در مََضََلّّه افتاده است: اََلْْیََمِِیُنُ وََالشِِّمََاُلُ مََضََلََّةٌٌ وََالطََّرِِیُقُ 

. سُْْوُطََی هِِیََ الْْجََادََُّةُ الْْ
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور تأکید کرد: افتخار ما این است که با یک بلوغ اجتماعی، به آن تعهد 
و ولایت مداری رسیده‌ایم و پای آن می‌ایستیم. هر کسی بخواهد ساز مخالف بزند، از امام دلسوزتر جلوه 
کند و راه افراط را طی کند، یا بخواهد پشت امام را خالی کند و ژست روشنفکری بگیرد و از امام عقب 

بماند، باعث آسیب‌دیدن آرمان های انقلاب می شود. ان شاءالله خداوند ما را بر این آرمان ها پایدار بدارد.
اصلی  پایه های  و  ارکان  از  که  سنتی  دو  است؛  مهم  بسیار  سنت  دو  حامل  تهران  داشت:  بیان  وی 
تمدن سازی به شمار می آیند؛ تمدنی از جنسی متفاوت، تمدنی انسانی و عمیقاًً آسمانی. لذا از حوزه های 
علمیه خواهران استان واقعاًً انتظار متفاوتی می‌رود، آن هم به حق و به جا؛ یعنی حوزه های علمیه خواهران 
باید خود الگو باشند و خود، مصداق حوزه سرآمد و پیشرو به شمار آید. این سخن گزاف‌اندیشی نیست؛ بلکه 

ناظر به وضعی است که باید باشد.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده گفت: من در باب تحول سازمانی و تحول نرم‌افزاری و مغزافزاری 
در مورد تهران اصرار بیشتری دارم؛ نه این که بخواهیم هیچ گوشه‌ای از میهن اسلامی و ظرفیت هایش 
را نادیده بگیریم یا کم‌اهمیت بشماریم، اما از هر کس به اندازه خودش توقع می‌رود. معناداری حضور 
حوزه های علمیه خواهران در کنار ام‌القرای نظام حکمرانی جمهوری اسلامی، و نیز وجود ظرفیت های 
بسیار گسترده و متراکم در پایتخت که جاهای دیگر از آن محروم‌اند و به علاوه وارث آن سنت بودن، نوع 

نگاه ما را به مدارس استان تهران متفاوت می کند.
وی ادامه داد: معمار کبیر انقلاب اسلامی، رحمت‌الله علیه، با آن نگاه بلند آسمانی و بصیرت الهی، در 
سال های ۵۸ فرمودند که زنان پیشتاز این نهضت‌اند و بانوان در این نهضت بر آقایان مقدم‌اند. همچنین 
بیانات جالب و متعددی درباره نقش بی بدیل، سرنوشت ساز و تعیین کننده بانوان گرامی ما در این تحول 
شد.  بیان  خورد،  رقم  اسلامی  انقلاب  به‌وسیله  که  اجتماعی  و  فکری  بنیان های  و  چارچوب ها  بزرگ 
دشمنان ما نیز چند سال پیش، از طریق اندیشکده ها و پژوهشکده هایشان و با پیگیری مطالعات متعدد و 
اجرای پروژه های مختلف، به همین صورت بندی و فرمول رسیدند که زنان ما پیشران تمام تغییرات مهم 

فرهنگی و اجتماعی هستند. در مقوله بسیار پراهمیت سبک زندگی نیز واقعاًً همین گونه است.
مدیر حوزه های علمیه خواهران ادامه داد: زنان و بانوان، پیشروِِ تحولات سبک زندگی‌اند. سبک زندگی 
شکل  آنجا  در  رفتارسازی ها  و  عادت‌واره ها  باورسازی ها،  خلق‌وخویی،  تغییرات  که  است  ثقل  نقطه 
می گیرد. حاصل این مطالعات و تحقیقات، آن است که برای آنچه آنان در افکار واهی و خیال خام خود 
»رژیم چنج«؛ یعنی سرنگونی نظام مقدس جمهوری اسلامی، می نامند، نوک پیکان تغییرات را بر بانوان 

متمرکز می کنند و سخن خود را در قالب شعار »زن، زندگی، آزادی« صورت بندی می کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده تأکید کرد: امام ما با آن نگاه بلند آسمانی و آن بصیرت ملکوتی‌اش، 
در سال ۵۸ این را فهمید. در واقع، نکته کاملًاً روشن این است: امروز هر کس بتواند در حوزه اندیشه 
بانوان و جهت بخشی به افکار آنان، نظام اولویت های بانوان و نظام تصمیم سازی و تصمیم‌گیری آنان 
دست برتر داشته باشد و ابتکار عمل را به دست گیرد و این اتفاق را رقم بزند، در حقیقت کلیت سرنوشت 
نظام جمهوری اسلامی را در دست می گیرد. دوست و دشمن در این جا اجماع مرکب دارند. این موضوع 
قابل تردید نیست و جای تغییر و شک ندارد. در مقابل آنان، اردوگاه حق نقاط قوتی دارد؛ آنان ابزارهای 

خود را دارند و ما نیز ابزارهای خود را داریم.
وی گفت: من بر این باورم که یکی از مهم ترین و ویژه ترین ظرفیت های ما، ظرفیت عظیم و بی نظیر 
تعلیم و تربیت حوزه های علمیه خواهران کشور است؛ نهادی که رشد و استقرار آن طی  نهاد مقدس 
سه دهه گذشته، امری شببه کرامت و شبه‌اعجازآمیز است. این میزان رشد، شبکه سازی، سازمان‌دهی، 
بوده  چیزی  است.  شبه کرامت  و  اعجازآمیز  امری  دهه،  سه  از  کمتر  در  تثبیت،  و  استقرار  نهادسازی، 
که تحقق یافته است؛ یک پایه و مایه‌ای در کار بوده که این اتفاق بر آن استوار شده است. این امر به 
ظرفیت های بسیار بزرگ، زلالی، مجاهدت و اخلاص عده‌ای بازمی گردد که خود را صرف این نهاد کردند 

و عمر گذاشتند.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور افزود: اتفاق بسیار مبارکی افتاده است؛ اتفاقی بسیار ارزشمند و 
فرصت ساز. لکن این که ما نتوانیم یا نخواهیم ناکارآمدی ها و کاستی ها را علاج کنیم، البته قابل قبول 
نیست. قطعاًً و قطعاًً ما مکلفیم که شبانه‌روز دل در گرو تعالی این نهاد مقدس داشته باشیم و لحظه به لحظه 
برای آن برنامه‌ریزی کنیم؛ لحظه به لحظه برای آن مجاهدت کنیم؛ کوتاه نیاییم؛ دچار رودربایستی نشویم؛ 
و گرفتار معادلات و محاسبات نابجای برخاسته از انحراف از معیارهای الهی نیز نشویم. افسران ارشدِِ 
طراح مجاهدان حاضر در پشت لانچرهای فرهنگی، جز امثال این جمع، کسان دیگری نیستند. حقیقتاًً 
وقتی مقایسه می کنیم، به نحو معناداری می بینیم امکان سرمایه گذاری، نویدبخشی و فرصت آفرینی ـ 
نیست؛  فراهم  چندان  خواهران  علمیه  حوزه های  در  جز  ـ  داریم  بانوان  برای  که  مأموریتی  با  متناسب 
بنابراین، ما نمی توانیم به جای دیگری امید چندانی داشته باشیم. من بر این باورم که راهبردی ترین سنگر 

این جاست. اگر چنین باشد، وظیفهٔٔ ما بسیار بسیار سخت است .
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده عنوان کرد: حقیقتاًً نعمت، نعمتی بسیار بزرگ است؛ فرصت، فرصتی 
حد  ُاُ اینجا تنگه  بسیار بی نظیر است؛ سنگر، سنگری استراتژیک است؛ خط مقدم است. فکر می کنم 
است؛ یعنی اگر آنان می گویند جایی که ما سرمایه گذاری کنیم جواب می‌دهد »زن، زندگی، آزادی« است، 

منظورشان بانوان است. آن که می تواند خط را نگه دارد، مدارس حوزه های علمیهٔٔ خواهران است.
وی گفت: ما در جایگاهی بالادستی نسبت به حوزه علمیه خواهران، نهادی به نام شورای سیاست گذاری 
نیز شورای  ما  و  دارد  را  حوزه ها  عالیِِ  برادران شورای  علمیه  حوزه  مستحضرید،  که  همان طور  داریم؛ 

سیاست گذاری داریم.
مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور ادامه داد: به یاد داریم رهبر معظم انقلاب فرمودند که حوزه ها 
اگر به استقبال تحول نروند، منزوی می شوند و تحولات، حوزه را درخواهد نوردید. این مرد حکیم و بصیر 
این زنگ هشدار را چه زمانی به صدا درآورد؟ حدود ربع قرن پیش. حضرت امام )رحمت‌الله علیه( نیز در 
منشور روحانیت فرمودند: »روحانیت در اینجا زن و مرد ندارد؛ نظام روحانیت شیعه همواره باید چند گام از 
زمان جلوتر باشد؛ نبض زمان را در اختیار داشته باشد؛ نگاهی آینده پژوهانه داشته باشد؛ زودتر به استقبال 
فهم نیازها برود و برای آن تدبیر، نقشه راه و راهبرد داشته باشد؛ و متناسب با راهبردها، نظام ساختاری 

و فرایندی را بازطراحی کند.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده خاطرنشان کرد: ما در خدمت شما هستیم و با تیمی که در اختیار 
داریم، کار را پیش می بریم؛ چند کار را نیز هم‌زمان با هم پیش می بریم. یکی از دغدغه های بسیار مهم، 
حوزه های علمیه خواهران است؛ به‌ویژه ضعف بنیه مالی و وضعیتِِ حوزه های علمیهٔٔ خواهران. این ضعف 

بسیار جدی است، نشانه های آن آشکار است و آسیب می‌زند
وی تأکید کرد: نکته دوم حدود ۴۰ روز از آمدنم گذشته بود که بر برنامه درسی متمرکز شدم. یک کار 
سنگین حدوداًً پنجاه‌روزه انجام دادیم. بررسی کردیم و دیدیم یک کار آماری-تحلیلی انجام شده است. 
پرسش این بود که چرا به این نتیجه رسیده‌ایم و چرا درصد ریزش خواهران بالاست. با وجود آنکه از یک 
سو خوشحال و مفتخریم که میزان جذب در سال های گذشته حدود ۲۴ و ۲۷ درصد نسبت به سنوات 
قبل افزایش داشته و نسبت به برادران نیز بیش از سه برابر رشد داشته‌ایم، با این حال چرا ریزش بالاست؟ 
به لحاظ آماری، فقط ۳۵ درصد طلبه های ما به سطح ۳ راه پیدا می کنند؛ یعنی ۶۵ درصد طلبه‌ها از ادامه 

تحصیل در سطوح عالی بازمی مانند.
انجام شده  پیمایش  ابتدا  بود:  گرفته  تحقیقی صورت  کار  علمیه خواهران گفت: یک  مدیر حوزه های 
بود، سپس مصاحبهٔٔ عمیق، و بعد نیز روش تحلیل در نظر گرفته شده بود. من این را با دقت خواندم و با 
کارشناسان صحبت کردم. یکی از نکاتی که باعث این ریزش می شد، این بود که طلبه ها در ابتدای ورود 
به حوزه، به آنچه دنبالش هستند نمی‌رسند. اگر بخواهیم این را کمی بازتر توضیح دهیم، منظور این است 
که فرد با انگیزه‌ای وارد حوزه می شود و در خود این ظرفیت را می بیند که یک مربی قرآن درجه یک، فعال 
و موفق شود، اما باید کلی درس دیگر هم بخواند. فرد دیگری می خواهد خود را در قامت یک پیشکسوت 
و مدرس برجسته تراز اول ببیند. دیگری خود را محقق می بیند، اما احساس می کند این برنامه درسی او 
را در مسیر تربیت محقق، درست هدایت نمی‌کند. یکی هم فقط می خواهد از فضای معنویت و فضای 

معطر حوزه بهره ببرد. افزون بر این، زمان فارغ‌التحصیلی و دانش آموختگی نیز بسیار طولانی است.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده عنوان کرد: در اینجا سه برنامه درسی سطح ۲ را از هم تفکیک کردیم 
و به شورای سیاست گذاری بردیم. یکی از این برنامه ها، برنامه درسی گرایشی است. در این برنامه، تعداد 
واحدها از ۱۹۰ واحد کاهش یافت و به ۱۶۸ واحد رسید؛ به گونه‌ای که در دو یا سه نیم سال پایانی، طلبه ها 
دروس تخصصی را می خوانند. همچنین با استعدادسنجی و هدایت تحصیلی، طلاب را به سمت انتخابِِ 
گرایش های متناسب با درک، استعداد و علاقه شان هدایت می کنیم. دومین برنامهٔٔ درسی‌ای که طراحی 
کردیم، »ترویج معارف اسلامی« بود. رویکرد این برنامه دقیقاًً تربیتِِ مولد و تربیت کنشگر فرهنگی است. 
این برنامه چک برای کسی که افق آینده خود را در قامت یک محقق تراز اول یا یک مدرس برجسته 
می بیند، مناسب نیست؛ اما برای کسی مناسب است که می خواهد مبلغ معارف دینی در رسانه های مدرن 

باشد و در فضای مجازی فعالیت کند
و  انقلاب  امامین  فکری  منظومه  درسی،  برنامهٔٔ  در  کرد:  بیان  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر 
از  و مجموعه‌ای  زندگی  گنجاندیم. همچنین شش سرفصلِِ سبک  را  تحلیل سیاسی  مهارت های  نیز 
مباحث کاربردی و مهارتیِِ انضمامی اضافه شد تا آموزش ها برای ایفای نقش های متناسب با بانوان، 
جذاب تر، مفیدتر و مؤثرتر شود. برای اولین بار، در زمستان، احکام تبلیغ مبلغان را خودمان صادر کردیم 
و حق‌التبلیغشان را نیز خودمان واریز کردیم. نکته‌ای که در چند جا گفته‌ام این است که تثبیت استقلال 
هویت حوزه علمیه خواهران، دستور کار ماست. به عنایت الهی، بنا داریم توجه جدی به تربیت، سبک 
زندگی و اخلاق را در دستور کار قرار دهیم و در این باره گفت‌وگوهای اولیه را با شورای سیاست گذاری 

انجام داده‌ایم.

مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور در سفر به تهران، به همراه هیئت همراه، با رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه‌های علمیه خواهران، حجت‌الاسلام والمسلمین 
علیزاده، مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور، در سفر به تهران به همراه هیئت همراه 
گفت‌وگو  و  دیدار  اسلامی،  تبلیغات  سازمان  رئیس  قمی،  والمسلمین  حجت‌الاسلام  با 

کرد.
از  بهره‌گیری  اهمیت  به  اشاره  با  کشور  خواهران  علمیه  حوزه های  مدیر  دیدار،  این  در 
فناوری های نو در عرصه فرهنگ، اظهار داشت: خداوند را شاکریم که بخشی از هسته 
سخت نظام حکمرانی فرهنگ، به فناوری های نرم و استفاده هوشمندانه از فناوری های 
این  در  جدیدی  فتوحات  و  قابل توجه  زیسته  تجربه های  است.  آورده  روی  پیشرفته  و  نو 

عرصه رقم خورده که یقیناًً مغتنم است.
وی افزود: اگر ربع قرن زودتر به این دستاوردها رسیده بودیم، بخشی از مخاطبان خود 
را از دست نمی‌دادیم؛ با این حال، همین میزان بهره مندی امروز نیز موجب شده است تا 

ریزش نیروهای خودی و جذب مخاطب توسط دشمن، به مراتب کمتر شود.
حجت‌الاسلام والمسلمین علیزاده همچنین با تأکید بر ضرورت تقویت اخلاص سازمانی، 
گفت: یکی از آفات جدی در مسیر تکاملی نهضت ما پس از ورود به مدارهای حکمرانی، 
کاهش اخلاص سازمانی است. چه بسا در امور فردی توانسته‌ایم بر منیت غلبه کنیم، اما 
در ساحت سازمان، این منیت ها گاه بروز می یابند. این که مجموعه‌ای بتواند از منیت های 

تلخ و فرصت سوز عبور کند، خود فتح‌الفتوح است.

شناسایی،  فرآیند  ادامه  از  خواهران  علمیه  حوزه های  عمومی  پژوهش های  مدیرکل 
امتیازدهی و تعیین رتبه سیستمی طلاب خواهر پژوهشگر در سامانه »نجم« خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری و رسانه‌ای حوزه های علمیه خواهران، مرتضی کرامتی، مدیرکل 
پژوهش های عمومی حوزه های علمیه خواهران در گفت‌وگویی با اشاره به فرآیند شناسایی 
خواهران  فراخوان،  این  سراسری  مرحله  اعلام  از  پس  گفت:  پژوهشگران،  رتبه بندی  و 
مراجعه  با  ـ  طلاب  و  دانش آموختگان  اساتید،  از  اعم  ـ  کشور  سراسر  پژوهشگر  حوزوی 
به سامانه »نجم«، اطلاعات پژوهشی خود را ثبت و مستندات مربوط را بارگذاری کنند.

کرامتی خاطرنشان کرد: فرآیند شناسایی و رتبه بندی پژوهشگران طی چهار سال اخیر با 
اهتمام و همکاری استان ها و مدارس علمیه خواهران در سراسر کشور اجرا شده است. 
در مجموع، طی سال های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۵، تعداد ۲۸۵۰ طلبه در سراسر کشور شناسایی 

و در رتبه های الف، ب، ج و د رتبه بندی شده اند.
از  پس  خواهران،  علمیه  حوزه های  پژوهشگران  از  حمایت  راستای  در  کرد:  بیان  وی 
مرکز  هدفمندی  طرح  حمایت  تحت  پژوهشگر  خواهر  طلاب  رتبه بندی،  و  شناسایی 
سامانه  در  که  پژوهشگرانی  اساس،  این  بر  می گیرند.  قرار  علمیه  حوزه های  خدمات 
مرکز  مالی  حمایت های  از  شده‌اند،  رتبه بندی  و  کرده  تکمیل  را  خود  اطلاعات  »نجم« 

خدمات بهره مند خواهند شد.
سال  در  کرد:  تأکید  پایان  در  خواهران  علمیه  حوزه های  عمومی  پژوهش های  مدیرکل 
۱۴۰۵ برنامه های متنوعی از جمله تورهای علمی ـ پژوهشی با حضور استادان برجسته 
علاقه مندان  این‌رو  از  شد؛  خواهد  برگزار  پژوهشگر  طلاب  توانمندسازی  برای  کشوری 
واجدین شرایط لازم است با تکمیل پرونده خود در سامانه »نجم«، از فرصت های حمایتی 

و علمی پیش بینی شده بهره مند شوند.

دیدار مدیر حوزه های علمیه خواهران کشور با رئیس 
سازمان تبلیغات اسلامی

رتبه بندی پژوهشگران؛ گامی مهم برای هدفمندسازی 
حمایت های پژوهشی
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